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فرا رسیدن 
ماه محرم

بر همه مسلمانان 
تعزیت باد

از مردم فاصله نگیرید
و ارتباطات خود را 
به یک گروه خاص 
محدود نکنید

هفته نامههفته نامه
سیاسی ، اقتصادیسیاسی ، اقتصادی

۲۴  استان کشور درگیر سیل و آب گرفتگی

مرکز اطلاع رسانی سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرد: برابر 
آخرین آمارها درپی وقوع سیلاب در کشور دست کم 76 نفر جان خود 
را از دست دادند، ۴۵ نفر مفقود و ۴۱ نفر مصدوم شدند که این افراد به 

مراکز درمانی انتقال یافتند.
سیل در استان تهران بیشترین تعداد جانباخته، مفقودی و مصدوم 
را به خود اختصاص داده است. بر این اساس به ترتیب در جریان وقوع 
سیل در تهران ۴۳ نفر کشته، ۲۳ نفر مفقود و ۱۵ نفر مصدوم شده اند. 

بیشترین خسارات نیز در فیروزکوه و امام زاده داوود )ع( بوده است.
پس از استان تهران، خراسان رضوی، بیشترین فوتی را به خود 
اختصاص داده است. در این استان هفت تن جان خود را درپی سیل 
از دست دادند که از این تعداد شش تن از اتباع کشور عراق بودند. 
همچنین سه تن مفقود و سه تن نیز مصدوم شدند که این افراد نیز از 

اتباع کشور عراق هستند.
پس از تهران و خراسان رضوی، مازندران بیشترین تعداد جانباخته 
را به خود اختصاص داده است. در این استان شش درپی سیل جان 
خود را از دست داده اند. ۱۲ نفر نیز مفقود هستند که جست وجو برای 
یافتن آنها ادامه دارد. چهار تن از مصدومان سیلاب استان مازندران نیز 
به مراکز درمانی منتقل شدند.همچنین در این مدت ۲۰ هزار منزل 
مسکونی دچار آسیب شده که ۱۳ هزار واحد به تعمیرات نیاز دارد و 

هفت هزار واحد نیز باید بازسازی کامل شود.
سیلاب های ناشی از پدیده مانسون از اول مرداد آغاز شد و همچنان 
ادامه دارد. در این سیلاب ها ۲۴ استان شامل آذربایجان شرقی، اصفهان، 
البرز، بوشهر، تهران، چهارمحال وبختیاری، خراسان جنوبی، خراسان 
رضوی، خوزستان، زنجان، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، قزوین، 
قم، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، لرستان، مازندران، مرکزی 

هرمزگان، همدان و یزد درگیر شدند.

استاندار تهران:
سیل در استان تهران ۴۳ کشته و ۳ مفقودی داشته است

 استاندار تهران با اشاره به حوادث سیل در این استان گفت: تاکنون 
۴۳ نفر در این حوادث کشته و همچنین سه نفر نیز مفقود هستند.

محسن منصوری در یک برنامه خبری در مورد آخرین وضعیت سیل 
در استان تهران با اشاره به ساماندهی راه ها اظهار داشت: ۱۵ نفر در 
فیروزکوه، ۲۲ نفر در امامزاده داوود )ع(، یک نفر دماوند، یک نفر در 
شمیرانات و چهار نفر در پردیس یعنی در مجموع ۴۳ نفر در استان 
تهران بر اثر سیل جان خود را از دست دادند. به گفته وی، در فیروزکوه 
یک نفر و در پردیس دو نفر مفقودی داریم که امید است به زودی 

وضعیت آنها مشخص شود. 
امامزاده  در  نجات  و  امداد  عملیات  اظهارداشت:  تهران  استاندار 
داوود)ع( در مرحله پایانی قرار دارد و در مجموع دستگاه ها با تجهیزات 

در حال خدمات رسانی هستند.  
وی ادامه داد: به گروه های جهادی نیاز فراوان داریم تا به موازات 
اقدامات دستگاه ها، لایروبی داخل منازل سیل زدگان نیز انجام شود.  
منصوری خاطرنشان کرد: لیست برآورد خسارات ناشی از سیل در استان 
تهران نهایی می شود تا به دولت اعلام کنیم و سپس وارد فضای بهسازی 

و نوسازی این مناطق شویم. 
حوادث سیل در بامداد روز پنجشنبه 6 مردادماه استان تهران و 
امامزاده داود )ع( و شهرستان فیروزکوه، دماوند، پردیس و  از جمله 
شمیرانات را فرا گرفت.این سیل خسارت زیادی به خانه های روستایی، 

اراضی کشاورزی و دام های روستاییان و عشایر وارد کرده است.
عملیات خدمت رسانی به سیل زدگان همچنان با حضور دستگاه های 

امدادی و خدمت رسانی همچنان ادامه دارد.
ادامه در صفحه 8

صفحه ۴

رییسی دستور رسیدگی 
به حقوق بازنشستگان 

را داد

صفحه 6

صفحه۱۲

درگیری بین نیروهای 
مرزبانی ایران و طالبان 
در مرز شهرستان هیرمند

۵۷ ابتلا و ۵ نفر فوتی
بر اثربیماری 

تب کریمه کنگو
صفحه۱۰

نفت سرقت شده ایران 
در یونان به زودی 
بازگردانده می شود

صفحه۱۱

آخرین آمار رسمی تعداد جان باختگان سیلاب های اخیر کشور

  استان تهران بیشترین تلفات انسانی را در این سیل داشته است شمارقربانیان سیلاب های اخیر به ۷۶ نفرفوتی و ۱۶ نفر مفقودی رسید

کهگیلویه و بویراحمد خراسان شمالی فیروزکوه

فارس مازندران سوادکوه
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رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه در 
دیدار ائمه جمعه سراسر کشور، نماز جمعه را در سلسله 
قدرت نرم نظام اسلامی، حلقه ای بسیار مهم و فریضه ای 
استثنایی خواندند و تأکید کردند: امام جمعه سخنگوی 
انقلاب اسلامی است و یکی از وظایف اساسی او بازتولید 
مفاهیم معرفتی و مبانی انقلابی و پاسخگویی به شبهات 
با زبان روز و تبیین مستدل آنها و رفتار پدرانه با همه 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای سخنان خود با 
به  علیهم السلام،  اهل بیت  به  متعلق  ایام  گرامی داشت 
اشاره  با  و  پرداختند  نماز جمعه  جایگاه  اهمیت  بیان 
به جایگاه استثنایی آن در میان فرائض دینی گفتند: 
»پیوند میان توجه به خدا و حضور و اجتماع مردمی«، 
»ذکر و یاد خدا به صورت دسته جمعی و نزول برکات 
آن بر جمع«، »استمرار بدون توقف نماز جمعه در هر 
هفته«، »پایگاهی مهم برای طرح مسائل مختلف جامعه 
اعم از مسائل فکری، خدمات اجتماعی، همکاری های 
»آمیختن  و  نظامی«  بسیج  و  آمادگی ها  و  عمومی 
معنویت با سیاست« از مهمترین ویژگی های نمازجمعه 
فرصت  و  عظیم  ظرفیت  به  تبدیل  را  آن  که  است 

فوق العاده کرده است.
ویژگی هایی،  چنین  با  جمعه  نماز  افزودند:  ایشان 
مُفصل و طولانی  نرمِ  حلقه ای مهم در سلسله قدرت 

نظام اسلامی است.
رهبر انقلاب اسلامی سپس با طرح این سؤال که 
را  جمعه  نماز  توانسته ایم،  اسلامی  جمهوری  در  »آیا 
در جایگاه رفیع و شایسته خود قرار دهیم« گفتند: به 
نظر می آید کوتاهی هایی داشته ایم که باید همت کنیم 
تا این کوتاهی ها برطرف شود که در این میان، برخی 
مسائل بر عهده شخص ائمه جمعه است و برخی هم بر 

عهده مدیریت کلان ائمه جمعه.
دو  به  ائمه جمعه  درخصوص  اسلامی  انقلاب  رهبر 
موضوع اشاره کردند: ۱- منش و روش و شیوه زندگی 

امامان جمعه ۲- محتوای خطبه های نماز جمعه.
روش  و  منش  درباره  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
امام جمعه گفتند: امامان جمعه همانگونه که در خطبه 
های نماز جمعه، همه را امر به تقوا می کنند، خود نیز 
باید در تحصیل تقوا و عمل به آن حداکثر تلاش خود 
را انجام دهند زیرا اگر غیر از این باشد، نتیجه عکس 

خواهد داد.
ایشان »رفتار پدرانه با همه« را از دیگر الزامات رفتار 
افزودند: در نماز جمعه  امام جمعه دانستند و  و منش 
قشرها و سلایق مختلف حضور دارند، رفتار امام جمعه 
باید همانند رفتار پدر با فرزندان خود باشد و باید همه 

را بر سر سفره معنویت و دین بنشاند.
میلیونی  جشن  به  اشاره  با  اسلامی  انقلاب  رهبر 
غدیر در تهران و حضور قشرها و ظواهر مختلف، آن را 
پدیده ای عجیب خواندند و خاطرنشان کردند: در این 
جشن همه جور آدمی حضور داشتند و همه نیز با وجود 

تفاوت های ظاهری طرفدار دین هستند.
از  یکی  در  من  افزودند:  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
سفرهای استانی در جمع علمای آن استان به حضور 
افراد مختلف در مراسم استقبال اشاره کردم و گفتم در 
افرادی گریه می کردند که شاید شما در  میان مردم، 
برخورد با آنها احتمال دهید که حتی اعتقادی به دین 

ندارند در حالی که همه آنها معتقد به دین هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه بعدی، امامان 
جمعه را به سلوک مردمی یعنی حضور در بین مردم و 

گفتگو با آنان توصیه کردند و افزودند: صِرفِ رفتن بین 
مردم کار مهمی است بنابراین از مردم فاصله نگیرید 
و ارتباطات خود را به یک گروه خاص محدود نکنید، 
جزو  جمعه  امامت  شبکه  سالها،  این  طول  در  البته 

مردمی ترین نهادهای انقلابی بوده است.
»ارتباط با جوانان و تدارک دیدن سازوکار مناسب 

برای آن« توصیه دیگر رهبر انقلاب بود.
ایشان با اشاره به فعالیت گروههای پرُ شمار جوان، 
بی ادعا در سراسر کشور، وظیفه  و  خودجوش، گمنام 
آنان  از  و حمایت  این گروهها  با  ارتباط  را  ائمه جمعه 
خواندند و گفتند: شرکت در خدمات اجتماعی، همچون 
کمک به مردم در حوادث طبیعی و در مقابله با کرونا 
نیازمندان جزو  برای  مؤمنانه  و جمع آوری کمک های 
کارهای لازم امامان جمعه است که بعضی از ائمه جمعه 

نیز انصافاً در این زمینه خوش درخشیده اند.
رهبر انقلاب اسلامی در این زمینه تأکید کردند: ما 
طرفدار عدالت هستیم و پرچم آن را بلند کرده ایم اما 
تحقق عدالت بدون کمک به طبقه محروم و مستضعف 

معنا ندارد.
با  دیگر،  توصیه ای  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
نماز جمعه  برگزاری  ستادهای  تلاش های  از  قدردانی 
بر سلامت  نظارت  به  را  ائمه جمعه  کشور،  سراسر  در 
این ستادها سفارش کردند و با تأکید بر پرهیز از ورود 
در فعالیت های اقتصادی، خاطرنشان کردند: از فعالیت 
اقتصادی حتی به عنوان تأمین هزینه های نماز جمعه 
از  بعضی  ورود  منفی  آثار  که  چرا  شود  اجتناب  باید 
آقایان محترم به این فعالیت ها، هنوز هم دامن گیر نظام 

اسلامی است.
ایشان اداره تشکیلات روحانیت و حوزه های علمیه 
را همواره مردمی خواندند و افزودند: حوزه های علمیه، 
و  هستند  مردم  به  وابسته  حوزه،  فضلای  و  مراجع 
احتیاجی به دولتها و قدرتها ندارند و این یک افتخار و 
امتیاز است. به همین علت است که حوزه های علمیه در 
قضایای مختلف توانسته اند بدون رودربایستی با دولتها 
در کنار مردم بایستند. بنابراین نمازجمعه نیز باید به 

همین شکل و با کمک های مردمی اداره شود.
درباره  نکته  چند  بیان  به  ادامه  در  انقلاب  رهبر 

خطبه های نمازجمعه و محتوای آنها پرداختند.
ایشان، خطبه نمازجمعه و خطیب آن را سخنگوی 
انقلاب اسلامی و تبیین کننده و مطالبه گر مبانی انقلاب 
خواندند و افزودند: هنر بزرگ خطیب جمعه این باشد 

که مفاهیم معرفتی و انقلابی همچون مسئله بسیار مهم 
از  پیروی  و  مستضعفین  از  استقلال، حمایت  عدالت، 
شریعت را متناسب با نیازهای روز و با ادبیات جدید 

بازتولید کند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه خطبه ها 
باید پُر مغز، آموزنده و پاسخگوی سؤالات عمومی باشد، 
گفتند: ادبیات خطبه باید گرم، صمیمی، اتحادآفرین، 
باشد  مردم  به  آرامش بخش  و  بصیرت افزا  امیدبخش، 
نه آنکه موجب اضطراب، حاشیه سازی، تلاطم روحی، 
هجمه  برای  و  شود  آینده  و  کنونی  وضع  به  بدبینی 

معاندان نیز دستاویز ایجاد کند.
جمعه  نماز  خطبه های  مهم  مأموریت  یک  ایشان 
با شبهه پراکنی های دائم بدخواهان دانستند  را مقابله 
امروز، میدان قدرت نرم است و  و گفتند: میدان رزم 
دشمن در این میدان با شبهه افکنی به دنبال رخنه در 
دژ مستحکم ایمان مردم و از بین بردن آنان است چرا 
که عامل پیروزی انقلاب اسلامی و ایستادگی مردم در 
دفاع مقدس و فتنه ها و هر عرصه دیگر، ایمان مردم 

بوده است.
رهبر انقلاب، کار بزرگ جمهوری اسلامی را باطل 
کردن نقطه مرکزیِ هویتِ تمدن غرب یعنی »تفکیک 
دین از سیاست« خواندند و افزودند: جمهوری اسلامی 
با شعار دین، نه تنها خود را حفظ کرد، بلکه با پیشرفت 
ایران تلاش طولانی غربی ها برای ناسازگار نشان دین 
و سیاست را به چالش کشید بنابراین مافیای قدرتهای 
غربی که در رأس آن صهیونیستها و سرمایه داران آن 
هستند و آمریکا نیز ویترین آنها است، از این حقیقت 
درخشان عصبانی، و دائماً در حال طراحی برای ضربه 

زدن به جمهوری اسلامی هستند.
رهبر انقلاب در ادامه به مسائلی که در روزهای اخیر 
درباره موضوع زن و حجاب مطرح است اشاره کردند و 
گفتند: این موضوعات از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی 
همواره مطرح بوده است و اخیراَ هم بار دیگر به بهانه 

حجاب، همان تلاش های ناکام در حال تکرار است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: چند سال قبل، 
در جلسه ای، از من سؤال شد که در موضوع زن، در 
مقابل غرب چه دفاعی دارید که من گفتم »دفاع ندارم، 
حمله دارم. آنها که زن را تبدیل به کالا کرده اند، باید 

دفاع کنند و پاسخ دهند«.
و  یک باره  به  »چرا  که  سؤال  این  طرح  با  ایشان 
بار دیگر رسانه های رسمی و دولتی امریکا و انگلیس 

توصیه های رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار ائمه جمعه:

از مردم فاصله نگیرید و ارتباطات خود را به یک گروه خاص محدود نکنید
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پیام رهبر انقلاب اسلامی در پی حادثه سیل در نقاط زیادی از کشور:

مسئولان تدابیر لازم را برای ترمیم آسیب های سیل بکار ببندند

نامه ائمه جمعه به رهبری:

هنوز با کسب رضایت جنابعالی فاصله داریم

حادثه  پی  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
نقاط  از  بسیاری  در  سیل  خسارت بار 
به  تسلیت  ضمن  پیامی  در  کشور 
سریع  حضور  از  مصیبت دیدگان، 
مسئولان و تلاش گروه های امدادی برای 
کمک به سیل زدگان تشکر کردند و ادامه 
این اقدامات و تلاش ها را خواستار شدند.

به گزارش »هم قلم«، متن پیام رهبر 
انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
حادثه  مهیب و خسارت بار سیل در بسیاری از نقاط 
کشور، جمعی از مردم عزیزمان را دچار آسیب های 

جانی و مالی و عاطفی کرده است.

مصیبت دیدگان  همه   به  اینجانب 
این حادثه تسلیت عرض می کنم و از 
را  لازم  تدابیر  کشور  محترم  مسئولان 

برای ترمیم آسیب ها مطالبه می نمایم.
لازم می دانم از حضور سریع مسئولان 
در مناطق سیل زده و نیز از تلاش گروه 
برای  موظف  یا  مردمی  امدادی  های 
ادامه   به سیل زدگان تشکر کنم.  کمک 
این اقدامات خداپسند و تلاش مستمر برای کاهش آثار 

این حوادث دردناک وظیفه  همه ی ماست.
می  مسألت  متعال  از خداوند  را  توفیقات همگان 

نمایم.
سیّدعلی خامنه ای- 8 مرداد ۱۴۰۱

نمایندگان ولی فقیه و ائمه جمعه سراسر کشور طی 
نامه ای با تشکر از مقام معظم رهبری، تاکید کردند که 
بر خود فرض می دانیم نه در قول، بلکه در فعل تذکرات 
و منویات امام مسلمین را در دستور کار تشکیلاتی و 

جمعی قرار دهیم.
به گزارش »هم قلم«، متن این نامه به شرح ذیل 

است:
محضر مبارک حضرت آیت الله العظمی امام 

خامنه ای)مدظله العالی(
رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی

سلام علیکم و رحمة الله
با احترام و آرزوی سلامتی و عزت روزافزون در پیشبرد 
راهبرد مقاومت و مقابله با استکبار جهانی، در دو عرصه 
جنگ سخت و جنگ نرم و در جبهه ای به گستردگی 
جهان اسلام و ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرارسیدن 
ایام عزاداری سید و سالار شهیدان)علیه السلام(، که با 
داغدار شدن جمعی از هموطنان شریف در حادثه سیل 
توأمان و حزن انگیزتر شده است، استدعا داریم؛ تقدیر و 
تشکر امانتداران خود در قرارگاه های نمازجمعه کشور را 
بابت محبت انگیزه بخش و عنایت هدایتگرانه ای که در 
جریان توفیق شرفیابی خدمت آن وجود شریف مبذول 

شد، پذیرا باشید.
آنچه که پس از دوسال فترت، در این دیدار پربار 
ادامه مسیر دشوار تحول و  می تواند نقطه عطفی در 
شکوفایی شبکه امامت جمعه رقم بزند، در سه بخش 

قابل ملاحظه است :
بخش اول، تعابیر عمیق و توصیفات بدیعی بود که از 
لسان حضرتعالی در بیان فضائل فریضه سیاسی- عبادی 
واجب  این  متعالی  ابعاد  و  رفیع  جایگاه  جمعه،  نماز 

سمبلیک در ساختار حاکمیتی نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران شنیده شد و فرصتی ارزشمند برای تلاش 
مضاعف و عینیت بخشیدن به این تصویر زیبا و دل انگیز 

در اختیار قرار می دهد.
رویکرد  در خصوص  افتخار  نشان  دو  دوم،  بخش 
مردمی ائمه جمعه و خدمات اجتماعی انجام شده در 
مقاطع شیوع کرونا و مواسات و سیل و زلزله و سایر 
کانون  در  ارادتمندانه  و  خالصانه  که  است  مصادیقی 
با اشراف آن جناب بر گردن  اهتمام بوده و هست و 

شبکه امامت جمعه آویخته شد.
 بخش سوم، هشدارها، تحذیرها و توقعاتی بود که 
رویکردی،  و  مدیریتی  تا  رفتاری،  و  سلوکی  حوزه  از 
و  بر می گرفت  در  را  تا غنی سازی محتوای خطبه ها 
مورد  گذشته  دهه  سه  دیدارهای  در  همواره  برخی 
تأکید حضرتعالی بوده است و یادآوری مجدد بخشی 
از آنها نشان می دهد هنوز با کسب رضایت جنابعالی 
فاصله داریم و البته این بخش، هدف اصلی از تشکیل 
سالیانه این گردهمایی است، تا شبکه گفتمانی ولی امر 
مسلمین، خودش را با محک امامت و ولایت بسنجد و 

به تصحیح و بهبود بپردازد.
همچون  را  شیرین  دیدار  این  بی نظیر  خاطره 
سرمایه ای مانا و پایدار در دل و جانمان محفوظ نگه 
خواهیم داشت و بر خود فرض می دانیم؛ نه در قول، بلکه 
در فعل، ضمن بررسی و مداقه آسیب شناسانه، اتخاذ 
تدابیر لازم در ارتباط با تذکرات و منویات امام مسلمین 

را در دستور کار تشکیلاتی و جمعی قرار دهیم.
والسلام علیکم و علی عبادالله الصالحین

نمایندگان ولی فقیه و ائمه جمعه
شرکت کننده در بیست و پنجمین گردهمایی سراسری

واکنش جماران به ادعای شهادت امام خمینی)ره(
به دنبال انتشار ویدئویی در فضای مجازی، سایت 
را تکذیب  این ویدئو  بیان شده در  جماران مطالب 
کرد و موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره( نیز 

به زودی مواضع رسمی خود را اعلام می کند.
در  جماران،  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
مجازی  فضای  در  قبل  روز  سه  دو  که  ویدئویی 
منتشر شد، فردی که خود را محافظ امام می خواند، 
مدعی بیماری و شهادت رهبر فرزانه انقلاب اسلامی 

شده است.

بدین وسیله اعلام می شود که این فرد جز دوره 
بهمن  در  ایران  به  امام  ورود  ابتدای  در  کوتاهی 
نقشی  ایشان  از  حفاظت  و  امام  بیت  در   ،۱۳۵7
نداشته و ادعاهای مطرح شده توسط او با هر انگیزه 
و هدفی که بیان شده باشد، سراسر کذب و بی پایه 

و اساس است.
نشر  و  تنظیم  موسسه  تکذیبیه،  این  اساس  بر 
آثار امام خمینی نیز طی روزهای آینده در بیانیه ای 

موضع رسمی خود در این باره را اعلام خواهد کرد.

مورد  را  زن  موضوع  حجاب،  بهانه  به  مزدورانشان  و 
هجوم قرار داده اند؟ و آیا واقعاً غربی ها مدافع حقوق 
زن ایرانی هستند؟«، گفتند: غربی ها همان هایی هستند 
که اگر می توانستند آب را به روی ملت ایران ببندند، 
را  پروانه ای  کودکان  داروی  که  همانطور  می بستند، 
تحریم کرده اند و اجازه نمی دهند به این کودکان دارو 

برسد؛ حالا غربی ها واقعاَ دلسوز زن ایرانی هستند؟
حقیقت  کردند:  خاطرنشان  اسلامی  انقلاب  رهبر 
ایرانی  استعداد  با  و  شرف  با  زنِ  که  است  این  قضیه 
یکی از بزرگ ترین و مهمترین ضربه ها را به ادعاها و 
دروغ های تمدن غربی زده است و آنها از این موضوع 

به شدت عصبانی هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: غربی ها سالها است 
که می گویند تا زمانی که زن از قیود اخلاقی و شرعی 
عالیِ  مدارج  به  و  کند  پیشرفت  نمی تواند  نشود،  رها 
علمی، سیاسی و اجتماعی برسد اما زن ایرانی در بیش 
از چهل سال گذشته توانسته است با حجاب اسلامی و 
چادر در میدان های مختلف علمی، اجتماعی، ورزشی، 
سیاسی، مدیریتی، اقتصادی و فرهنگی حاضر شود و به 

موفقیت ها و سربلندی های بزرگ دست یابد.
ایشان تأکید کردند: موفقیت های زن مسلمان ایرانی 
باطل کننده تلاش های دویست، سیصد ساله غربی ها 
بوده و به همین علت آنها از زن ایرانی عصبانی هستند 
فضاسازی  و  شبهه افکنی  به  اقدام  حجاب،  بهانه  به  و 

می کنند.
رهبر انقلاب با اشاره به مطرح شدن موضوع حجاب 
در خطبه های نماز جمعه در هفته گذشته و همچنین 
در  کردند:  خاطرنشان  رسانه ها،  و  مجازی  فضای  در 
این موضوعات باید بسیار متین و منطقی و به دور از 
احساساتِ بی مورد، ورود کرد و باید با دلایل روشن، آن 

منطق استعماری غربی افشا و تبیین شود.
حضرت آیت الله خامنه ای، تبیینِ همراه با متانت و 
اتِقان را در موارد دیگر نیز ضروری دانستند و افزودند: 
ممکن است در منطقه ای ناهنجاری وجود داشته باشد 
که امام جمعه با در نظر گرفتن همه ملاحظات، تصمیم 
به مطرح کردن آن در نمازجمعه دارد که باید با کیفیت 

مناسب و متناسب با جایگاه امام جمعه باشد.
شبهات  با  مقابله  بر  مجدد  تأکید  با  انقلاب  رهبر 
دشمن و لزوم جدی گرفتن وظیفه جهاد تبیین، گفتند: 
برخی افراد در جنگ سخت و در مقابل ضربات شمشیر 
ایستادگی کردند اما در میدان جنگ نرم و در مقابل 
شبهات زمین خوردند که البته یکی از دلایل این اتفاق، 

دنیاطلبی است.
ائمه جمعه  به  خطاب  بیان شده  توصیه های  ایشان، 
دانستند  صادق  نیز  محرم  ایام  سخنرانی های  برای  را 
برای  تلاش  و  مخاطب  جذب  ضرورت  بر  تأکید  با  و 
بر  افزودند:  جمعه،  نمازهای  در  مردم  اجتماع  ارتقاء 
اعتقادات  مدعیِ ضعیف شدن  که  افراد  برخی  خلاف 
جشن  همچون  بزرگی  مراسم های  هستند،  مردم 
غدیر، عزاداری های محرم و صفر، راهپیمایی اربعین و 
کمک های مالی مردم به حوزه های علمیه نشان دهنده 
نباید  ایمان و دین داری عمومی است و  قوی تر شدن 
ناتوانیِ فردی در جذب مردم به یک اجتماع به حساب 
میدان  در  مردم  که  گذاشته شود چرا  مردم  بی دینی 
هستند و این ما هستیم که باید با عمل به وظایف، خود 

را از میدان کنار نکشیم.
والمسلمین  حجت الاسلام  دیدار،  این  ابتدای  در 
حاج علی اکبری رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه 
با اشاره به برگزاری فریضه نماز جمعه در ۹۰۰ پایگاه 
و  برنامه ها  رویکردها،  از  گزارشی  کشور،  سراسر  در 
جمعه  نمازهای  کیفیت  افزایش  به  ناظر  فعالیت های 

بیان کرد.
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رئیس جمهور از جایگاه والای بازنشستگان در کشور 
به عنوان صاحبان تجربه تجلیل کرد و از اراده جدی دولت 

برای تقویت معیشت آنان خبر داد.
به گزارش »هم قلم«، آیت الله  سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
تکریم  روز  گرامیداشت  با  برگزار شد،  یکشنبه شب  که 
بازنشستگان، از اراده جدی دولت برای حمایت و تقویت 

معیشت بازنشستگان کشور خبر داد.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت با رعایت عقلانیت 
در تصمیم گیری ها خود را مکلف به اجرای عدالت می داند، 
گفت: چنانکه پیش از این هم بارها اعلام شده، دولت به 
طور کامل در جریان مسائل اقتصادی جامعه و معیشت 
اقشار مختلف از جمله بازنشستگان قرار دارد و توجه به 
از  بهبود آن، لحظه ای  برای  این مسئله حیاتی و تلاش 

اولویت های اینجانب خارج نشده است.
حقوق  موضوع  بررسی  اینکه  بر  تاکید  با  رئیسی 
بازنشستگان در مسیرهای کارشناسی قرار دارد، بخش های 
مرتبط با این موضوع را مکلف کرد که هر چه سریع تر 
معیشت  نفع  به  و  قانون  با  منطبق  و  مؤثر  تصمیمات 

بازنشستگان، در مسیر ابلاغ و اجرا قرار گیرد.
حقوق  موضوع  بررسی  بر  علاوه  جلسه  این  در 
بازنشستگان، تصمیماتی نیز درباره الزامات مربوط به اسقاط 

خودروهای فرسوده اتخاذ شد.
بر این اساس وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن ارائه 
گزارشی از وضع تولید خودرو، موتورسیکلت و کامیون در 
کشور، پیشنهاد خود در زمینه حل مشکلات موجود در 
را  فرسوده  جایگزینی خودروهای  و  اسقاط  اجرای طرح 
مطرح کرد. اعضا پس از بحث و بررسی در این باره مقرر 
قانون جدید ساماندهی  اجرای  راستای  کردند دولت در 
و  موانع  رفع  راهکارهای  اجرا،  الزامات  خودرو،  صنعت 
مشکلات و نیز تعیین تکلیف این طرح را در قالب لایحه ای 
دو فوریتی به مجلس شورای اسلامی ارائه کند تا هر چه 

سریع تر زمینه اجرای قانون مذکور فراهم شود.
در پایان جلسه نیز گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی 
در خصوص تکالیف مندرج در قانون مصوب بودجه کل 
کشور در راستای اجرای هر چه سریع تر قانون واگذاری 
مورد  شده،  تعیین  گوناگون  اولویت های  براساس  سهام 

بررسی قرار گرفت.

رئیس جمهور در هیات دولت:
وزارت کشاورزی لایحه ای جامع برای 

آبخیزداری تهیه کند
رئیس جمهور آبخیزداری را امری مهم در پیشگیری 
و کاهش تخریب های ناشی از سیل و هدایت سیلاب ها به 
مسیر سازندگی دانست و وزارت جهادکشاورزی را ملزم به 

تدوین لایحه ای جامع در این زمینه کرد.
سید ابراهیم رئیسی در جلسه روز یکشنبه هیات دولت 
ضمن ابراز تأسف و تسلیت نسبت به جان باختن جمعی 
از هموطنان در حوادث سیل اخیر در نقاط مختلف کشور، 
از صبوری و همراهی مردم در مدیریت بحران و تلاش  

گروه های امداد و نجات در این حوادث، قدردانی کرد.
میدانی  حضور  از  تقدیر  با  همچنین  جمهور  رئیس 
برای  محلی  مسئولان  دیگر  و  فرمانداران  و  استانداران 
مدیریت کمک رسانی به سیل زدگان تأکید کرد: عصبانیت 
و هجمه معاندین به خدمتگزاران مردم در روزهای اخیر به 
خاطر عملکرد به موقع و حضور میدانی آنها برای مدیریت 

بحران بوده است.
وی تسریع در بازسازی سازه های آسیب دیده از سیل 

مورد  را  مردم  به  وارده  و همچنین جبران خسارت های 
تأکید قرار داد و پرداخت تسهیلات به کشاورزان و دامداران 
خسارت دیده، خرید تضمینی دام از دامداران خسارت دیده 
به  پرداختی  اقساط تسهیلات  بازپرداخت  زمان  امهال  و 
آنها را از جمله اقدامات حمایتی از خسارت دیدگان سیل 

برشمرد.
رئیسی موضوع آبخیزداری را نیز امری مهم در پیشگیری 
و کاهش تخریب های ناشی از سیل و هدایت سیلاب ها به 
مسیر سازندگی دانست و وزارت جهادکشاورزی را ملزم کرد 
با همکاری دیگر بخش ها لایحه ای جامع در این خصوص 
تدوین کنند. رئیس جمهور تاکید کرد که در این لایحه 
نقش مردم به طور ویژه دیده شده و همچنین برنامه ای 
دقیق و کاربردی برای آبخیزداری ۹۰ میلیون هکتار اراضی 

کشور در نظر گرفته شود.
وی در ابتدای جلسه با تسلیت فرارسیدن ایام سوگواری 
تأکید  و  امام حسین)ع(  و سالار شهیدان حضرت  سید 
بر تأسی دولت سیزدهم از آموزه های آن حضرت، اظهار 
کرد: سیره امام حسین)ع( برای همه انسان ها چراغ راه و 
پیام عاشورا راهنمایی برای همه عقلا و انسان های آزاده 
در دنیاست. رئیس جمهور با اشاره به نقش حضرت امام 
و  پیام  تبیین  زینب کبری)س( در  سجاد)ع( و حضرت 
فرهنگ عاشورا، تصریح کرد: امام زین العابدین)ع( و حضرت 
زینب)س( با روشنگری و ایجاد سازوکاری اثرگذار همچون 
اربعین که نماد و نمودی از عاشوراست، اجازه ندادند پیام 

حسینی تحریف و فراموش شود.

رئیس جمهور لایحه اصلاح قانون
 مالیات بر ارزش افزوده را به مجلس ارسال کرد

رئیس جمهور لایحه »اصلاح تبصره های )۲( و )۳( 
طی  را جهت  افزوده  ارزش  بر  مالیات  قانون   )۱7( ماده 

مراحل قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از به نقل از »پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر هیات دولت«، هیات وزیران در جلسه ۲۲ تیر 
۱۴۰۱، با پیشنهاد »اصلاح تبصره های )۲( و )۳( ماده 
)۱7( قانون مالیات بر ارزش افزوده« در قالب لایحه موافقت 
در  مندرج  مقررات  اجرای  اینکه  به  توجه  با  دولت  کرد. 
تبصره های مذکور علاوه بر مشکلات اجرایی برای گمرک 
جمهوری اسلامی ایران، در ارزش گذاری کالاهای وارداتی 
برای اخذ مالیات و عوارض موجب اخذ مالیات و عوارض 
مضاعف )یک بار در زمان واردات به منطقه در مورد خرید 

نهاده وارداتی یا خرید نهاده از سرزمین اصلی با منطقه و 
یک بار در زمان واردات کالای نهایی به سرزمین اصلی( می 

گردد، این تصمیم را اتخاذ کرد.
سوی  از   ۱۴۰۱ مرداد   ۲ تاریخ  در  شده  یاد  لایحه 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری برای طی 

تشریفات قانونی، به مجلس شورای اسلامی ارسال شد.

از سوی رییس جمهور؛
لایحه »معاهده انتقال محکومان

 بین ایران و بلژیک« به مجلس ارسال شد
انتقال  »معاهده  لایحه  جمهور،  رئیس  امضای  با 
محکومان بین جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی بلژیک« 
جهت سیر مراحل قانونی، به مجلس شورای اسلامی ارسال 

شد.
دولت«  هیات  دفتر  رسانی  اطلاع  »پایگاه  گزارش  به 
هیات وزیران در جلسه مورخ ۲۲ تیر ۱۴۰۱، با پیشنهاد 
وزارت دادگستری مبنی بر لایحه »معاهده انتقال محکومان 
بین جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی بلژیک« مشتمل بر 

۲۲ ماده موافقت کرد.
بین  قضایی  های  همکاری  روشمند  استقرار  لزوم 
دولتهای طرف معاهده و آثار مثبت ناشی از اتخاذ تدابیر 
اتباع دو دولت  برای  قانونی  ایجاد بسترهای مناسب  و 
مناسبات  گسترش  برای  سازی  زمینه  راستای  در  و 
دو کشور و ارتقای سطح همکاری دو جانبه و تحکیم 
لایحه  با  دولت  موافقت  دلایل  از  آنها،  میان  مناسبات 

یاد شده است.
بلژیک  کشور  در  که  اسدی  اسدالله  استرداد  اخیرا 
دو  میان  بحث  مورد  مسایل  از  یکی  به  است  بازداشت 
کشور تبدیل شده، اما بر اساس معاهده انتقال محکومان 
بلژیک دولتی  ایران و پادشاهی  بین جمهوری اسلامی 
که زندانی را در اختیار می گیرد می تواند به وی تخفیف 
مجازات بدهد یا حتی او را مطابق قوانین داخلی خود 
عفو کند که با این لایحه امکان بازگرداندن افردای که 
در وضعیت مشابه اسدی در بلژیک در بازداشت به سر 

می برند برای بازگشت به ایران بیشتر می شود.

در جلسه شورای عالی فضای مجازی؛
۳۹ اقدام کلان در سند راهبردی فضای مجازی 

تصویب شد
بررسی  ادامه  در  اعضای شورای عالی فضای مجازی   

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

رییسی دستور رسیدگی به حقوق بازنشستگان را داد
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سند راهبردی فضای مجازی کشور ۳۹ اقدام کلان در 
این حوزه از جمله اقتصاد دیجیتال، نظام پولی، رمزارزها و 

فناوری های مالی را به تصویب رساندند.
جلسه شورای عالی فضای مجازی به ریاست آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی عصر اروز سه شنبه با حضور اعضای 
حقیقی و حقوقی برگزار شد.اعضای شورای عالی فضای 
مجازی، در ادامه بررسی سند راهبردی فضای مجازی 
اقتصاد  جمله  از  حوزه  این  در  کلان  اقدام   ۳۹ کشور 
دیجیتال، نظام پولی، رمزارزها و فناوری های مالی را به 
تصویب رساندند. همچنین مقرر شد دستگاه های متولی 
اجرای این مصوبات، حداکثر در مدت ۳ ماه مواد مورد نظر 
خود را به مرکز مدیریت فضای مجازی کشور ارائه کنند.

در جریان بازدید از وزارت راه و شهرسازی 
صورت گرفت؛

ضرب الاجل رئیس جمهور برای واگذاری 
اراضی دولتی جهت ساخت مسکن

 رئیس جمهور با تعیین ضرب الاجل ۲ ماهه برای 
و  راه  وزارت  به  ها،  دستگاه  اختیار  در  اراضی  واگذاری 
به  بر ساخت مسکن،  داد که علاوه  شهرسازی دستور 
مردم »زمین به شرط ساخت مسکن« واگذار کند تا آنها 

نیز در فرایند تولید مسکن مشارکت کنند.
به  یکشنبه  روز  رئیسی صبح  ابراهیم  سید  آیت الله 
وزارتخانه راه و شهرسازی رفت و از نزدیک در جریان 
عملکرد، طرح های مهم این وزارتخانه، خصوصا در زمینه 
احداث مسکن قرار گرفت. در این جلسه استانداران کشور 

نیز به صورت ویدئوکنفرانسی حضور داشتند.
مسکن  بازار  در  تنظیم گری  و  مسکن  احداث 
مهم ترین محور سخنان رئیس جمهور در این جلسه 
دولت  وعده  اجرای  ضرورت  بر  تاکید  با  رئیسی  بود. 
برای ساخت چهار میلیون مسکن در کشور برای انجام 
تکلیف قانونی و پاسخ به نیاز موجود، خاطرنشان کرد: 
پیش نیاز اجرای این طرح اختصاص زمین است که در 
مهمی  مسئولیت  شهرسازی  و  راه  وزارت  زمینه  این 
به عهده دارد و باید با شناسایی زمین های مناسب و 
تولید مسکن در  بانک مسکن، زمینه جهش  تشکیل 

کشور را فراهم کند.
و  وزارتخانه ها  همه  به  ادامه  در  جمهور  رئیس 
دستگاه های اجرایی دستور داد به موجب قانون تا پایان 
شهریور تمام اراضی مناسب اعلام شده را برای احداث 
مسکن اختصاص دهند تا از طریق بانک زمین و وزارت راه 
و شهرسازی به متقاضیان واگذار شود در غیر این صورت 
تمامی این زمین ها به نام دولت جمهوری اسلامی ایران 

سند خواهد خورد.
رئیسی همچنین به وزارت راه و شهرسازی دستور داد، 
علاوه بر ساخت مسکن به مردم »زمین به شرط ساخت 
مسکن« هم واگذار شود تا در فرایند ساخت مسکن در 

کشور مشارکت کنند.
رئیسی در ادامه نقش مهم نظارت بر فرایند تخصیص 
زمین و احداث مسکن را مورد تاکید قرار داد و گفت: 
دستگاه های مسئول باید با رصد و نظارت دقیق، مراقبت 
یا  واسطه گری  شاهد  طرح  این  جریان  در  که  کنند 
سوداگری نباشیم و زمین ها صرفا به متقاضیان ساخت 

واگذار شود.
رئیس جمهور به استانداران نیز دستور داد که یکی 
از اولویت های مهم خود را موضوع مسکن قرار دهند و 
برنامه های کلان دولت و وزارت راه و شهرسازی در این 

زمینه را با جدیت، سرعت و دقت دنبال کنند.
رئیسی در ادامه توجه به قوانین و اسناد بالادستی در 
ساخت مسکن انبوه را مورد تاکید قرار داد و افزود: در 
توسعه شهرها توجه به قواعد و دستورالعمل های قانونی 
در حوزه معماری از اهمیت بالایی برخوردار است. ترجیح 

دولت توسعه افقی شهرها به جای بلندمرتبه سازی است، 
اما لازمه این راهبرد نیز توسعه دسترسی به زیرساخت های 
مربوطه در مناطقی است که برای ساخت مسکن در نظر 

گرفته می شود.
در  همه طرح های  در خصوص  شفاف  اطلاع رسانی 
در  جدی  نظارت  اعمال  مسکن،  حوزه  در  اجرا  دست 
فرایند اجرای طرح جهش تولید مسکن، تفویض اختیارات 
لازم به استانداران از طریق وزارت راه شهرسازی و ارائه 
خدمات زیربنایی همزمان با واگذاری زمین به مردم، دیگر 
دستورات صریح رئیس جمهور به دستگاههای مسئول، 

در حوزه تولید مسکن بود.
رئیس جمهور در دومین بخش از سخنان خود، نظارت 
بر بازار مسکن و تنظیم گری در این حوزه را از وظایف 
وزارت راه و شهرسازی دانست و بیان داشت: این وزارتخانه 
باید با پایش دقیق روندها و افزایش عرضه، بازار را به 

تعادل برساند.
 رئیسی با تاکید بر سهم مسکن از سبد خانوار، اقدامات 
نظارتی و مدیریتی در این بازار را یکی از اولویت های مهم 
کشور دانست و گفت: ساماندهی این بازار می تواند کمک 
بزرگی به معیشت خانواده ها نموده و بسیاری از مشکلات 

آنها را مرتفع نماید.
از  پس  همچنین  جلسه  این  در  جمهور  رئیس 
این  معاونان  و  شهرسازی  و  راه  وزیر  گزارش  استماع 
از  قدردانی  ضمن  مختلف،  حوزه های  در  وزارتخانه 
اقدامات این وزارتخانه در رشد ترانزیت، بسیج امکانات 
برای اعزام و بازگشت حجاج بیت الله الحرام، پیگیری 
مصوبات سفرهای استانی و راه اندازی سامانه  هوشمند 
در حیطه کاری وزارت راه و شهرسازی، این اقدامات 
مردمی  دولت  کلان  برنامه های  تحقق  زمینه ساز  را 
دانست و گفت: خصوصا در حوزه کریدورهای ترانزیتی، 
مسئولیت مهمی بر عهده وزارت راه و شهرسازی قرار 
دارد که می تواند پیشران فرایند توسعه و پیشرفت در 
کشور باشد. لازم است طرح های توسعه ای در این حوزه 
در زمان مقرر تکمیل شود در غیر این صورت ممکن 

است کارآیی خود را از دست بدهد.
رئیسی به وزیر راه و شهرسازی و مدیران ارشد این 
وزارتخانه و استانداران دستور داد برای تمامی پروژه ها 
زمان بندی دقیق تعیین و روزشمار نصب کنند و حتماً 
در فرایند اجرای طرح ها نیز به زمان بندی یاد شده مقید 

باشند.
رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت اطلاع رسانی شفاف 
زمان بندی پروژه ها به افکار عمومی گفت: با اطلاع رسانی 
شفاف زمان بندی باید امکان نظارت افکار عمومی و مردم 

و رسانه ها به تکمیل طرح ها در زمان معین فراهم شود.
در ابتدای این جلسه، وزیر راه و شهرسازی و شماری 
از معاونان، طرح های در دست اجرای وزارتخانه را تشریح 

و در خصوص روند اجرای آنها توضیحاتی را ارائه دادند.

رئیسی در چهارمین جلسه شورای عالی مسکن: 
متقاضیان باید تا پیش از پایان ۱۴۰۱ زمین 
خود را در طرح مسکن ملی دریافت کنند

رئیس جمهور تنظیم گری در بازار مسکن از طریق 
افزایش عرضه را از اولویت های مهم کشور دانست و تأکید 
کرد: متقاضیان باید تا پیش از پایان ۱۴۰۱ زمین خود را 

در طرح مسکن ملی دریافت کنند.
ابراهیم  سید  آیت الله  ایرنا،  دولت  حوزه  گزارش  به 
شورای عالی  جلسه  چهارمین  در  یکشنبه  روز  رئیسی 
مسکن در دولت سیزدهم که در وزارت راه و شهرسازی 
برگزار شد، در تشریح الزمات واگذاری زمین به متقاضیان 
ساخت شخصی، با تأکید بر اینکه این نوع واگذاری باید 
در یک دوره زمانی مشخص و بر اساس نظارت مستمر 
انجام شود، گفت: به گونه ای اقدام شود که تا پیش از 

پایان سال ۱۴۰۱ متقاضیان زمین خود را در طرح مسکن 
ملی دریافت کنند.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه الگوی معماری ایرانی - 
اسلامی در تمامی ساخت وسازها معیار باشد، به استانداران  
دستور داد موضوع ساخت مسکن را در اولویت  برنامه های 

خود قرار دهند.
رئیسی همچنین با تأکید بر ضرورت اعمال نظارت 
اظهار  مسکن،  بازار  در  تنظیم گری  همچنین  و  جدی 
داشت: اگر بازار مسکن کنترل نشود، بر روی بازارهای 
دیگر همچون ارز، طلا و بورس نیز تاثیر منفی می گذارد.

وی افزود: این کنترل البته در درجه اول باید از طریق 
افزایش عرضه و به تعادل رساندن بازار انجام شود.

 رئیسی با اشاره به موضوع راه اندازی سامانه اطلاعات 
بازار مسکن، تصریح کرد: بخش قابل توجهی از درآمد 
مردم صرف هزینه های مسکن می شود و همچنین این 
بازار سهم بزرگی در جلوگیری از تورم یا تشدید آن دارد. 
راه اندازی سامانه اطلاعات، برای مدیریت و کنترل بازار 
مسکن اگرچه لازم است اما کافی نیست و باید اقدامات 

تکمیلی در این زمینه صورت پذیرد.
رئیس جمهور در جلسه ستاد مرکزی مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز:
نقش قرارگاهی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق 

کالا و ارز تقویت شود
رئیس جمهور ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا را 
قرارگاهی فرا دستگاهی برای رصد، هماهنگی، هشدار و 
پیگیری در حوزه مبارزه با قاچاق کالا خواند و با تاکید 
بر نقش قرارگاهی این ستاد، گفت: اگر این ستاد بتواند 
نقش خود را به طور کامل و به درستی ایفا و به شکل 
موثری با قاچاق کالا مبارزه کند، بدون تردید شاهد رونق 
تولید، ایجاد اشتغال و شکوفایی شرکت های دانش بنیان 

در کشور خواهیم بود.
سیدابراهیم  دکتر  آیت الله  قلم«،  »هم  گزارش  به 
کالا  قاچاق  با  مبارزه  مرکزی  ستاد  جلسه  در  رئیسی 
و ارز که روز پنجشنبه برگزار شد با تاکید بر ضرورت 
انسجام و هماهنگی تمامی دستگاه های دخیل در امر 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، نقش ستاد را در دستیابی به 
این هماهنگی حائز اهمیت خواند و خاطرنشان کرد: به 
تعبیری، مهم ترین مسئله در موضوع مبارزه با قاچاق، 
ستاد  قرارگاهی  نقش  تقویت  است.  هماهنگی  مسئله 
مبارزه با قاچاق کالا در تحقق انسجام بسیار مهم است 

و باید به این سمت حرکت کنیم.
وی اصلاح ساختارهای منجر به وقوع قاچاق کالا را 
نقطه کانونی در سیاستگذاری مبارزه با قاچاق کالا خواند 
و افزود: دولت سیزدهم چنانکه پیش از این هم بارها اعلام 
شده، این اراده را دارد که با اصلاحات ساختاری و نهادی، 
زمینه های فسادزا و روندهایی که موجب وقوع قاچاق 
می شوند را از بین ببرد. مادامی که ما علت را برطرف 
نکنیم و صرفا به مقابله با معلول اکتفا کنیم، هدف اصلی 

که ریشه کن شدن قاچاق کالاست تحقق نخواهد یافت.
وی با تاکید بر این که »مبارزه با قاچاق کالا باید از 
سرمنشاء آغاز شود«، افزود: ما باید با اصلاح ساختارهای 
معیوب، مطلوبیت و صرفه اقتصادی قاچاق را از میان 
ببریم. وقتی هزینه قاچاق از طریق تقویت سازوکارهای 
یابد، به طور طبیعی  افزایش  نظارتی و بسط شفافیت 

گرایش به آن کاهش خواهد یافت.
رئیس جمهور در ادامه سخنان خود، اتخاذ رویکرد 
پیشگیرانه در حوزه مبارزه با قاچاق کالا را مورد توجه قرار 
داد و با تاکید بر تقویت روندهای نظارتی در این زمینه، 
گفت: لازم است سامانه هایی که در حال حاضر در زمینه 
یا مشمول  قاچاق کالا فعال هستند به نحوی تکمیل 
اصلاح عملکردی شوند که به جای مقابله پسینی، به 

سمت پیشگیری از قاچاق حرکت کنیم.
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ادامه از صفحه اول
افزایش شمار جانباختگان 

سیل فارس به ۲۰ تن
نجات  و  امداد  سازمان  رئیس 
افزایش  از  احمر  هلال  جمعیت 
شمار جانباختگان سیل در استان 

فارس به ۲۰ تن خبرداد.
مهدی ولیپو، درباره آخرین آمار 
سیل  مصدومان  و  جانباختگان  از 
استهبان استان فارس اظهار کرد:  
بررسی های  و  اساس  گزارش   بر 
نفر   ۲۰ کنون  تا  گرفته،  صورت 
این سیل جان خود  وقوع  پی  در 
را از دست دادند. همچنین سه نفر 
نیز مفقود هستند که عملیات برای 

یافتن آن ها ادامه دارد. 
رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر اظهار گفت:  
۱۴۰ نیروی امدادی به همراه یک فروند بالگرد امدادی 
در منطقه حضور دارند و مشغول جست وجو هستند. دو 
تیم سگ های جست وجو و نجات نیز در محل حضور 

دارند. 

سیستان و بلوچستان، یزد و لرستان 
با ۵ جانباخته

سیستان و بلوچستان، یزد و لرستان نیز سه استانی 
هستند که آمار جانباختگان سیل در هرکدام از 
آنها پنج نفر است. در سیستان و بلوچستان یک 
تن نیز مصدوم و به بیمارستان منتقل شده اما 
درحال حاضر هیچ گزارشی از مفقودی در این 

استان به ثبت نرسیده است.
که  مفقود شده اند  نفر  یزد، چهار  استان  در 
جست وجو برای یافتن آنها ادامه دارد. همچنین 
با توجه به اینکه برخی منابع از مرگ هفت تن 
درپی سیل یزد خبر داده بودند، سازمان مدیریت 
بحران کشور اعلام کرد که پس از انتقال اجساد 
فوت شدگان به پزشکی قانونی تنها مرگ پنج 
رسید.  تأیید  به  یزد  استان  در  سیل  درپی  تن 
در هریک از دو استان کرمان و مرکزی نیز سه 

این دو  از  از دست داده اند. هیچیک  را  تن جان خود 
استان درحال حاضر گزارش مفقودی ندارند اما در هر 
یک از دو استان چهار نفر مصدوم شده و به بیمارستان 

منتقل شده اند.
صاعقه جان سه تن را در خوزستان گرفت

در استان خوزستان نیز سه تن کشته شده اند که 
و  صاعقه  اصابت  بلکه  سیل  نه  آنها  مرگ  دلیل  البته 
رعدوبرق بوده است. هفت نفر نیز در این استان مصدوم 

شدند که به مراکز درمانی انتقال داده شدند.
مفقودی  یک  بختیاری  و  چهارمحال  استان  در 
گزارش شده است، در استان سمنان شمار مفقودی ها 
دو تن بوده و یک مصدوم نیز به مراکز درمانی منتقل 
شده است. در هرمزگان دو مصدوم انتقالی به بیمارستان 

گزارش شده است.

ایران جزو ۲۰ کشور اول دنیا 
از نظر خسارت سیل

متوسط بارندگی در ایران یک سوم متوسط جهانی 
است. این یعنی ایران از این منظر در منطقه خشک و 
عبارتی چندان سیل خیز  به  و  دارد  قرار  نیمه خشک 

نیست. علی بیت اللهی رئیس بخش زلزله و خطرپذیری 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به اینکه 
ایران از نظر بارندگی در رده های پایین جهانی است، 
اما  نیست  زیاد  ایران  در  باران های سیل زا  اظهار کرد: 
متأسفانه به دلیل شرایط اقلیمی بارندگی های رگباری 

در کشور حالت سیلابی مخرب به خود می گیرند.
ایران جز ۲۰  از نظر خسارت های سیل  افزود:  وی 
روی  کنترلی  که  دلیل  این  به  است؛  دنیا  اول  کشور 
سیلاب نداریم. بارندگی این چنینی که در روزهای اخیر 
داشتیم شاید در سال یک بار و در برخی مناطق کشور 

چند سالی یک بار صورت بگیرد اما چون اقدام ویژه ای 
برای کنترل سیل صورت نمی گیرد خسارت زیادی به 

جای می گذارد.
رئیس بخش زلزله و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، 
متوسط  اگرچه  کرد:  خاطرنشان  شهرسازی  و  مسکن 
اما  است  جهانی  متوسط  سوم  یک  ایران  بارندگی 
از کشورهایی  بالاتر  به مراتب  ایران  خسارت سیل در 

است که بارندگی زیاد دارند.

سیل بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان 
به بخش مرزن آباد چالوس خسارت زد

از  مازندران  بحران  مدیریت  کل  اداره  سرپرست 
تومان  میلیارد   ۵۰۰ و  یکهزار  از  بیش  اولیه  برآورد 

خسارت سیل به بخش مرزن آباد چالوس خبر داد.
و  گفت  در  دوشنبه  شامگاه  محمدی  علی  حسین 
گو با خبرنگار ایرنا گفت: با اعزام کارشناسان و ارزیابان 
آباد  مرزن  بخش  در  زده  سیل  مناطق  و  روستاها  به 
شهرستان چالوس برآورد اولیه بیش از یکهزار و ۵۰۰ 

میلیارد تومان مشخص شد.
روستاهای  درصدی   ۱۰۰ تخریب  به  اشاره  با  وی 

در  افزود:  پولادکوه  و  واسپول 
راه دسترسی  پنجشنبه  روز  سیل 
۲۴ روستا به طول هفت کیلومتر، 
واحد  یکصد  حدود  پل،  هفت 
مسکونی، زیر ساخت های برق و 
مخابرات و مزارع و باغات خسارت 

های زیادی وارد شده است.
مدیریت  کل  اداره  سرپرست 
بحران مازندران به تلاش بی وقفه 
بازگشایی  برای  نیروها  تمامی 
روستای  پنج  به  دسترسی  راه 
کلگیرزمینک،  انگوران،دزماکوتی، 
علی آباد و چهار باغ اشاره کرد و 
فقط  حاضر  درحال  داشت:  اظهار 
 6 واسپول  روستای  نزدیکی  در 
سنگین  مکانیکی  بیل  دستگاه 
۳۰۰ و ۳ بولدوزر در داخل رودخانه و زیر کوه مشغول 

فعالیت هستند.

خسارت هفت هزار میلیارد ریالی سیل 
به باغ های پسته رفسنجان

 رییس جهاد کشاورزی رفسنجان با بیان اینکه ۴۰۰ 
هکتار از باغ های این شهرستان در سیل اخیر از بین 
رفته است گفت: همچنین به بیش از ۱۰ هزار هکتار از 
باغ های پسته رفسنجان بیش از هفت هزار میلیارد ریال 

خسارت وارد شده است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، عباس حاج عبدالهی 
بیشتر  افزود:  خبرنگاران  در جمع  دوشنبه  روز 
حجم آبگرفتگی باغ های پسته در کشکوئیه، نوق 
افتاده و در این راستا  اتفاق  و حومه رفسنجان 
خشکیدگی  به  سیل  درگیر  های  باغ  درختان 

مبتلا خواهند شد.
زودتر  هرچه  کرد:  توصیه  کشاورزان  به  وی 
را تخلیه  باغ ها  گِل و لای سیلابی موجود در 
کنند تا موجب خشکیدگی ریشه و از بین رفتن 

درختان پسته نشود.
بیشترین  رفسنجان  کشاورزی  جهاد  رییس 
در  رفسنجان  پسته  های  باغ  به  وارده  خسارت 

منطقه کوثرریز و احمدآباد دئفه رضوی بوده است.
وی گفت: شدت سیلاب در برخی مناطق رفسنجان 
به حدی بوده که بسیاری از درختان این باغ ها از ریشه 
درآمدند. رفسنجان دارای بیش از 8۰ هزار هکتار باغ 
پسته است و در فاصله ۱۱۵ کیلومتری کلانشهر کرمان 

واقع شده است.

سیل در استان اصفهان فوتی و مفقودی 
نداشت

استان  هلال احمر  جمعیت  امدادونجات  معاون 
شامل  استان  شهرستان   ۱۵ کرد:  اظهار  اصفهان 
شهرضا،  مبارکه،  میمه،  نائین،  کوهپایه،  اردستان، 
شاهین شهر، نجف آباد، دهاقان، خوانسار، تیران، فریدن، 
اخیر  بارش های  طی  فریدون شهر  و  سمیرم  چادگان، 

درگیر سیلاب شدند.
داریوش کریمی با بیان اینکه تاکنون هیچ مورد فوتی 
و مفقودی بر اثر سیل اخیر در استان اصفهان گزارش 
مشکل  با  استان  محورهای  کرد:  اظهار  است،  نشده 
خاصی روبه رو نیستند و ترددها درحال انجام است. وی 
با اشاره به آمادگی هلال احمر در راستای پاسخ گویی و 

داخلیداخلی

۲۴  استان کشور درگیر سیل و آب گرفتگی
آخرین آمار رسمی تعداد جان باختگان سیلاب های اخیر کشور
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خدمت رسانی، ادامه داد: تیم های عملیاتی هلال احمر 
موظف شدند تجهیزات خود را به روز کنند و انبارهای 

این جمعیت نیز در حد توان شارژ شد.
شش  به  تاکنون  کلی  طور  به  کرد:  تصریح  وی 
شهر و 76 روستای استان اصفهان به وسیله 7۹ تیم 
عملیاتی شامل 8۹ پرسنل و ۲۳۵ نجاتگر امدادرسانی 
شده  انجام  عملیات های  در  همچنین  است.  شده 
در  گرفتار  خودروی   ۵۴ خودرو،   66 به کارگیری  با 
منازل  از  آب  تخلیه  مورد  و ۱۲۰  رهاسازی  سیلاب 

انجام شده است.
استان  هلال احمر  جمعیت  امدادونجات  معاون 
اصفهان ادامه داد: ۴8۳۳ نفر در قالب ۱۰۳۴ خانواده 
درگیر سیلاب اخیر استان شدند. ۱۱6۹ نفر اسکان 
با  چادگان  شهرستان  که  کردند  دریافت  اضطراری 
کمترین  و  بیشترین  نفر   ۱۰ با  دهاقان  و  نفر   68۵

میزان اسکان اضطراری را داشته اند.

وقوع سیلاب در اصفهان 
۹۰۰ میلیارد تومان خسارت وارد کرد

بحران  مدیریت  مدیرکل  شیشه فروش  منصور 
ایمنا، اظهار کرد:  با  استانداری اصفهان در گفت وگو 
در پی فعالیت سامانه بارشی چند روز اخیر و جاری 
شدن سیل خساراتی به ۱8 شهرستان استان وارد شد.

در  تومان  میلیارد  راستا 6۰۰  این  در  افزود:  وی 
بخش کشاورزی به چهار هزار هکتار از اراضی زراعی، 
۵۰ هکتار باغات، ۵۰۰ کلنی زنبور عسل، ۳۰ واحد 
دام و طیور، ۱۰ واحد پرورش ماهی و نیز قنوات و 
استخرهای ذخیره آب و کانال های کشاورزی وارد شد.

شیشه فروش افزود: همچنین خسارت هایی به ۹8 
راه های روستایی و جاده ای، 6۱ دستگاه  از  کیلومتر 
ایل راه های  از  کیلومتر   ۲۱۳ پل ها،  و  فنی  ابنیه 
عشایری، هزار و ۲۲۰ رأس دام و 87۰ چادر عشایری 
وارد شد. وی با اشاره به خسارت وارد آمده بر 7۵۰ 
واحد مسکونی در ۱8 منطقه استان گفت: از این تعداد 
۲۵۰ واحد روستایی نیاز به بازسازی و مابقی نیازمند 

تعمیر اساسی است.

امدادرسانی به ۳۷ هزار و ۵۰۰ نفر در سیل
مهدی ولیپور رئیس سازمان امدادونجات جمعیت 
هلال احمر صبح روز یکشنبه ) نهم مرداد( از ادامه 
 ۱۵ در  سیلاب،  وقوع  دلیل  به  امدادرسانی  عملیات 
استان کشور خبر داد و اظهار کرد: از ابتدای مردادماه 
تا امروز امدادگران هلال احمر به ۳7 هزار و ۵۰۰ نفر 
که تحت تأثیر سیل در ۲۴ استان کشور قرار گرفته 

بودند، امدادرسانی کرده اند.
وی افزود: از ابتدای مردادماه تا هشتم مردادماه در 
مجموع ۲۴ استان درگیر سیل و آبگرفتگی بودند که 
البته درحال حاضر این شرایط در ۱۵ استان همچنان 
ادامه دارد. در بیش از هزار و 86 شهر، روستا و مناطق 
مختلف عملیات امدادرسانی صورت گرفته و در همین 
راستا حدود هزار و 6۰۰ نفر از راه های مختلف زمینی 
منتقل  امن  مناطق  به  و  شده  داده  نجات  هوایی  و 

شدند. 
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
ادامه داد: طی این مدت به حدود ۳7 هزار و ۵۰۰ نفر 
نیز در سطح کشور امدادرسانی شده است. ۳7 مصدوم 

هم به مراکز درمانی انتقال داده شدند. 
اضطراری  صورت  به  نیز  نفر  هزار  شش  بر  بالغ 
اسکان داده شدند که بیشترین اسکان های اضطراری 
در استان سیستان و بلوچستان و اصفهان انجام شده 
است و درحال حاضر حجم بیشتر عملیات در محدوده 
کرمان،  استان  رفسنجان  فیروزکوه،  زرین دشت 

محدوده دزفول استان خوزستان، جنوب استان فارس 
انجام  و مناطق عشایر نشین چهارمحال و بختیاری 

می شود.

خسارت ۶ هزار میلیارد تومانی سیل اخیر 
در بخش کشاورزی

سیدجواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی، اظهار 
تومان  میلیارد  هزار  از شش  بیش  اول  فاز  در  کرد: 
خسارت سیل اخیر در حوزه های مختلف کشاورزی 
اعم از دام، طیور، عشایر، قنوات، زنبورعسل، باغات و 

شبکه های آبیاری برآورد شده است .
در  محصولات  تضمینی  خرید  به  اشاره  با  وی 
توسط  اتحادیه  و  تشکل ها  روش  با  مناطق سیل زده 
سازمان مرکزی تعاون روستایی، تصریح کرد: خرید 
شرکت  و  دارد  قرار  اولویت  در  نیز  گوشت  و  مرغ 
این زمینه فعالیت های  امور دام کشور در  پشتیبانی 
لازم را انجام خواهد داد تا دامدار ما متحمل خسارت 

بیشتری نشود.
وزیر جهاد کشاورزی از سازمان دامپزشکی کشور 
در  به خصوص  بحرانی  کانون های  مانند  تا  خواست 
تا  شود  برخورد  موضوع  این  با  طیور  و  دام  حوزه 
دچار بیماری در این زمینه نشویم و ادامه داد: توزیع 
نهاده های دامی در مناطق سیل زده به خصوص حوزه 

عشایری نیز انجام خواهد شد.
وی همچنین از اختصاص سهمیه آرد به مناطق 
با  باید  نیز  بیمه  و گفت: صندوق  داد  موردنیاز خبر 
سرعت خسارت ها را برآورد کرده و پرداخت در این 
نظر  در  با  نیز  باغبانی  معاونت  شود.  تسریع  زمینه 
به  این حوزه  در  لازم  فعالیت های  یا  و  نهال  گرفتن 
باغداران کمک کند؛ همچنین معاونت آب وخاک نیز 
احیا و بازسازی کانال های آبرسانی و قنوات را نیز در 

دستور کار قرار دهد.

جزئیات خسارت ها در فریدون شهر، میمه، 
فریدن و کاشان

شهرستان  عشایری  امور  مسئول  دویستی  اصغر 
فریدون شهر با بیان اینکه سیل به ۲۵۰ چادر عشایری 
کرد:  اظهار  کرد،  وارد  آبرسانی خسارت  تانکر  و ۱۰ 
علاوه بر تلف شدن ۱7۰ رأس دام سنگین و سبک 
به 7۰ کیلومتر راه عشایری و ۱۰ کیلومتر خط انتقال 
آب آشامیدنی بیش از 8۰ درصد خسارت وارد شد. 
وی افزود: خسارت وارده به عشایر بیش از ۵۰ میلیارد 
پرورش  واحد   ۲۲ از  همچنین  و  شده  برآورد  ریال 
ماهی شهرستان فریدون شهر به شش واحد بیش از 

7۰ درصد خسارت وارد آمده است.

۶۰۰ میلیارد ریال خسارت 
به بخش کشاورزی قمصر کاشان

رضا مظلومی رئیس جهاد کشاورزی کاشان اظهار 
بارندگی های  از  ناشی  جاری شدن سیل  و  باد  کرد: 
روزهای گذشته خسارت های زیادی به باغات، دام ها، 
وارد  آبیاری  تأسیسات  و  خاکی  بندهای  قنوات، 

است.  کرده 
حسن  به  ازان  کمربندی  مسیر  همچنین  سیل 
رباط از توابع بخش میمه را مسدود کرد. محمد جواد 
نوروزی رئیس جمعیت هلال احمر بخش میمه نیز با 
اشاره به آماده باش نیروهای هلال احمر برای مقابله 
با سیل گفت: با توجه به حجم بالای سیل در بخش 
میمه و سرازیر شدن احتمالی آب به داخل منازل، پنج 
گروه امدادی به محل جاری شدن سیل اعزام شده و 
با تلاش نیروهای امدادی و مردمی سیل وارد منازل 

مسکونی نشده است.

در بازدید از روستای سیل زده مزداران فیروزکوه؛
تاکید رئیسی بر استفاده از ظرفیت 

همه دستگاه ها برای تسریع در 
عملیات امداد و نجات سیل زدگان

همـه   ظرفیـت  از  اسـتفاده  بـر  جمهـور  رئیـس 
در  تسـریع  بـرای  انقلابـی  و  اجرایـی  دسـتگاه های 
عملیـات امـداد و نجـات سـیل زدگان در نقاط مختلف 

کشـور تاکیـد کـرد.
به گزارش حوزه دولت ایرنا،  آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی ظهر امروز شنبه در میان سیل زدگان روستای 
مزداران شهرستان فیروزکوه حضور یافت و از نزدیک 
در جریان خسارات سیل و روند امداد به سیل زدگان 

قرار گرفت.
رئیس جمهور در جریان این بازدید با اشاره بروز 
سیلاب های متعدد در کشور در پی بارش های اخیر، 
 66۱ در  مجموع  در  اخیر  روزهای  در  داشت:  بیان 

نقطه کشور شاهد وقوع سیلاب بوده ایم.
رئیسـی بـا بیـان اینکه در پـی بارش بـاران در نیمه 
شـب گذشته، سـاعت ۳ بامداد امروز با اسـتاندار تهران 
تمـاس گرفتـم تـا در جریـان آخریـن وضـع بارش ها و 
پیامدهـای آن قـرار بگیـرم، خاطرنشـان کـرد: اگر چه 
اخبـار وقـوع سـیل به طور کامـل و لحظه ای به دسـت 
بنـده می رسـد و معـاون اول رئیـس جمهـور و وزیـر 
کشـور نیـز حضـور میدانـی دارنـد و مسـتمرا آخریـن 
تحـولات و اخبـار را بـه بنـده گـزارش می کننـد، اما با 
ایـن وجـود طاقت نیـاوردم که اخبـار را صرفـا از دفترم 
دنبـال کنـم و لذا به حضور شـما رسـیدم تـا از نزدیک 
پیگیـر آخرین وضعیت امداد به مردم و آسـیب دیدگان 

سـیل اخیر باشم.
تیم هـا،  حضـور  بـه  اشـاره  بـا  جمهـور  رئیـس 
مناطـق  در  امـدادی  تجهیـزات  و  ماشـین آلات 
از جملـه در روسـتای مـزداران، تصریـح  سـیل زده 
کـرد: بـه لطـف روحیـه ای کـه امـام راحـل و مقـام 
شـاهد  امـروز  دمیدنـد،  مـردم  در  رهبـری  معظـم 
تبلـور روحیـه همبسـتگی و کمک مردم بـه یکدیگر 
هسـتیم. همیـن روحیـه باعث شـده که امـروز اینجا 
مملـو از نیروهـا و تجهیـزات امـدادی باشـد کـه این 

بسـیار ارزشـمند اسـت.
رئیسی با تاکید بر اینکه هرگونه نیاز برای تکمیل 
نقاط  در  سیل زده  مردم  به  نجات  و  امداد  عملیات 
شد،  خواهد  تامین  وقت  اسرع  در  کشور  مختلف 
خاطرنشان کرد: پس از تکمیل عملیات امداد و نجات 
و اسکان موقت مردم، تسریع در سامان دادن منازل 
از  بعد  که  دارد  بالایی  اهمیت  سیل  از  آسیب دیده 

اقدامات اولیه باید هر چه سریع تر آغاز شود. 
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه وقوع چنین 
ما  برای  عبرت هایی  و  تجربه  حامل  رخدادهایی 
نشان می دهد  وقوع چنین رخدادهایی  است، گفت: 
که اجرای مقررات شهرسازی از جمله رعایت حریم 
رودها و مسیل ها و جلوگیری از ساخت و ساز در این 
حریم و از سوی دیگر لایروبی به موقع مسیر رودها و 

مسیل ها باید با جدیت دنبال شود.
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سازمان دامپزشکی کشور اعلام کرد: باتوجه به آمار 
وزارت بهداشت و درمان، از ابتدای سال جاری تا کنون 
۵7 نفر بیمار مبتلا به تب کریمه کنگو شناسایی شده اند 

که متاسفانه ۵ نفر فوت شده است.
به گزارش »هم قلم« به نقل از سازمان دامپزشکی 
کشور، در این اطلاعیه آمده است:  تشخیص و درمان 
در  و  است  مهیا  کشور  در  کنگو  کریمه  تب  بیماری 
تشخیص  و  نمونه  انتقال  امکان  از کشور  نقطه ای  هر 
نهایی بیماری وجود دارد. تب کریمه کنگو بین انسان 
و دام مشترک می باشد و در صورت عدم رعایت نکات 
بهداشتی، انسان مبتلا خواهد شد. این بیماری با رعایت 

چند اصول ساده بهداشتی رو به افزایش نخواهد رفت.
سازمان دامپزشکی  توصیه کرد: دامداران مطلقا به 
کنه ناقل، که بر روی بدن دام زنده است دست نزنند 
و اقدام به له کردن آن نکنند چرا که از این طریق نیز 

بیماری قابل انتقال است.
حذف کنه ناقل بیماری از طریق سمپاشی و حمام 
دادن دام ها و سمپاشی و ضدعفونی نمودن اماکن دامی 
از جمله اقداماتی است که دامداران محترم بایستی انجام 
دهند.  این بیماری مشترک بین انسان و دام از طریق 
تماس خون و ترشحات دام آلوده با غشاهای مخاطی 
بدن نیز قابل انتقال است و بایستی با پوشاندن مخاط 
بدن )همانند عینک ، ماسک ، دستکش و...( به خصوص 

در هنگام ذبح ابتلا به این بیماری را به حداقل رساند .

شدت  به  مجاز  غیر  محلهای  در  دام  کشتار  از   
خودداری شود و مطلقا از گوشت کنار جاده ها خریداری 
نشود و تهیه گوشت مورد نیاز از محلهای مطمئن و تحت 

نظارت دامپزشکی و با مهر سازمان دامپزشکی باشد .
 لاشه ی دام تازه ذبح شده به صورت کامل به مدت 
دمای  در  به مدت ۴8 ساعت  نیز  و جگر  ۲۴ ساعت 
یخچال نگهداری گردد .  این ویروس در برابر حرارت 
حساس است لذا پختن گوشت و جگر باعث از بین رفتن 
ویروس میشود به همین دلیل از خوردن جگر خام و نیم 
پخته و گوشت نیم پخته اجتناب گردد.  در صورت ایجاد 
هرگونه زخم یا جراحت جلدی در حین کشتار و با بروز 
علائم بیماری، سریعا به مراکز بهداشتی درمانی مراجعه 
اعلام شده  بهداشتی  نکات  رعایت  در صورت  نمایید. 
توسط سازمان دامپزشکی کشور، مردم عزیز مطمئن 

باشند مبتلا به این بیماری نخواهند شد .

سازمان دامپزشکی کشور اعلام کرد:

بیماری تب کریمه کنگو؛ ۵۷ ابتلا و ۵ نفر فوتی 

دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازی تاکید کرد:

فرصت طلایی پیش روی قطعه سازان ایرانی
 با حضور در نمایشگاه »اتومبیلیتی«  روسیه

قطعه  و  محرکه  نیرو  همگن  صنایع  انجمن  دبیر 
المللی  بین  نمایشگاه  سازان خودرو کشور، حضور در 
اتومبیلیتی روسیه که ۳۱ مردادماه تا سوم شهریور ماه 
برگزار خواهد شد، فرصتی طلایی برای قطعه سازان و 

خودروسازان ایرانی برشمرد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از روابط عمومی انجمن 
صنایع همگن قطعه سازان کشور، »آرش محبی نژاد« 
در جلسه هماهنگی برگزاری پاویون اختصاصی ایران در 
نمایشگاه اتومبیلیتی روسیه افزود: ایران دارای یک صنعت 
خودروسازی پابرجاست و تولید خودرو در آن، حتی یک 
روز هم متوقف نشده است، اما در مقابل خودروسازی کشور 
روسیه که از نظر ابعاد، اقتصاد و غیره قابل قیاس با ما 
نیست، به محض تحریم زمین گیر و بسیاری از کارخانجات 

آن با توقف روبرو شدند.
قطعه  و  خودروسازان  امروز  داد:  ادامه  نژاد  محبی 
اند،  سازان روسی دست یاری به سمت ما دراز کرده 
در این زمینه بخشی از توان ما را ملاحظه کرده اند و 
بخشی دیگر را در این نمایشگاه ملاحظه خواهند کرد.

وی با اشاره به اهمیت نمایشگاه اتومبیلیتی روسیه 
گفت: ما خواهان آن هستیم که قراردادهای قطعه سازان 
ایرانی با روس ها دارای دوره بازگشت سرمایه باشد و 
قراردادها ادامه داشته باشد، نه اینکه پس از برداشته 

شدن تحریم ها روسیه بخواهد از ایران رویگردان شود.
این مقام صنفی تصریح کرد: در این زمینه تفاهم نامه 
هایی بین انجمن های ایرانی با انجمن های خودروسازی 
خواهد  امضا  به  که  شده  آماده  روسی  قطعه سازی  و 
رسید، همچنین جلساتی بین وزارتخانه های صمت ما 
و وزارت صنایع روسیه برگزار خواهد شد و قرار است 
وزیر صنعت، معدن و تجارت به همراه سفیر کشورمان 

حضور  مرداد   ۳۱ روز  در  نمایشگاه  این  افتتاحیه  در 
انجمن  این  از  پیش  داشت:  بیان  وی  باشند.  داشته 
همگن قطعه سازی ۲۰۰متر مربع غرفه از این نمایشگاه 
را به خود اختصاص داد و ایران خودرو نیز در آن حضور 
که  بود  خوب  قطعه سازان  استقبال  آنقدر  اما  یافت، 
اکنون سالن اختصاصی به وسعت یک هزار و ۱۰۰ متر 

مربع در اختیار ایران قرار داده شده است.
روسیه  اتوموبیلیتی  نمایشگاه  گزارش،  این  برپایه 
تا  با ۲۲  برابر  تا سوم شهریورماه ۱۴۰۱  از ۳۱ مرداد 
۲۵ آگوست ۲۰۲۲ در محل نمایشگاه های بین المللی 
مسکو )Expo Center( با حضور حدود 6۰۰ شرکت 
از ۱8 کشور و در ۳۰ هزار متر فضای نمایشگاهی برگزار 

می شود.
برگزاری پنل مشترک صنعت قطعه سازی ۲ کشور، 
و  ایران  سازی  قطعه  های  انجمن  نامه  تفاهم  امضای 
روسیه، برگزاری تورهای بازدید از چند کارخانه خودرو و 
قطعه سازی روس و تشکیل جلسات B۲B با شرکت ها 
و صنعتگران روسیه از برنامه های جانبی است که انجمن 
صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور برای 

این نمایشگاه در نظر گرفته است.

اقتـصادیاقتـصادی

بانک مرکزی: 
رشد تورم ماهانه مسکن

 ۲/۶ واحد درصد پایین آمد
بانک مرکزی اعلام کرد رشد ماهانه قیمت مسکن 
در تهران در تیرماه نسبت به خردادماه ۲.6 واحد درصد 
پایین آمده است که بیانگر بازگشت تدریجی آرامش 

به بازار مسکن پس از اثرات حذف ارز ترجیحی است.
به گزارش »هم قلم« ، قیمت مسکن در تهران در 
تیرماه امسال به ۴۱.7 میلیون تومان رسید که نسبت 

به ماه قبل ۵.8 درصد افزایش نشان می دهد.
این در حالی است که رشد ماهانه قیمت مسکن 
در خردادماه 8.۴ درصد بود. علت افزایش 8.۴  درصد 
قیمت ماهانه مسکن در خردادماه، آثار روانی حذف ارز 

ترجیحی بود که در بازار مسکن هم بروز پیدا کرد.
اما آمار شاخص کل نرخ تورم در تیرماه نشان داد که 
اثرات تورمی ارز ترجیحی در اقتصاد کشور تقریبا تخلیه 
شده است. اکنون گزارش بانک مرکزی از کاهش رشد 
ماهانه قیمت مسکن هم بیانگر تخلیه تدریجی اثرات 

روانی حذف ارز ترجیحی در بازار مسکن است.

با تفاهم بنیاد مسکن و 
سازمان ثبت اسناد و املاک رخ می دهد؛

تسریع در روند صدور سند 
املاک روستایی

بنیاد مسکن  میان  تفاهم نامه مشترک  امضای  با 
انقلاب اسلامی و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
فرآیند شناسایی تمامی اراضی روستایی برای صدور 

سند تک برگی تسریع می شود.
به گزارش »هم قلم« از روابط عمومی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی، بر اساس مفاد این تفاهم نامه که امروز 
به امضای »حسن بابایی« معاون قوه قضائیه و رئیس 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و »اکبر نیکزاد« 
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی رسید، تمام اراضی 
موجود در روستاهای بالای ۲۰ خانوار و شهرهای زیر 
۲۵ هزار نفر شناسایی، مستندسازی، هویت سنجی و 
تثبیت مالکیت می شوند و اسناد مالکیت دفترچه ای آنها 
پس از حدنگاری به اسناد تک برگی تبدیل خواهند 
شد.»اکبر نیکزاد« رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
در مراسم امضای این تفاهم نامه گفت: تاکنون برای ۳ 
میلیون و ۴۵۰ هزار واحد مسکونی در روستاهای بالای 
۲۰ خانوار و برای ۳۰۰ هزار واحد مسکونی در شهرهای 
زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت سند ملکی صادر کرده ایم و 
مجموعاً ۳ میلیون و 7۵۰ هزار واحد مسکونی در این 

مناطق داری سند ملکی هستند. 
غلامرضا مجیدی مدیرکل امور زمین بنیاد مسکن 
این جلسه، گفت: روستائیان  انقلاب اسلامی هم در 
متقاضی دریافت سند ملکی برای اراضی کشاورزی یا 
مسکونی خود باید به دفتر بنیاد مسکن محل زندگی 
خود مراجعه کنند و با ارائه تایید اعضای شورای اسلامی 

روستای خود فرآیند شناسایی اراضی آنها خواهد شد.
به گفته وی حتی اراضی قولنامه ای یا املاکی که 
نسق آنها مشخص نیست، با همکاری شورای اسلامی 
روستا و از طریق استعلام توسط سایر مراجع به سرعت 

سند ملکی تک برگی خواهند گرفت.
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سفارت کشورمان در یونان در توییتی تایید کرد که 
عملیات انتقال و بازگشت نفت به سرقت رفته ایران به 

زودی آغاز خواهد شد.
اسلامی  جمهوری   سفارت  قلم«،  »هم  گزارش  به 
ایران در آتن روز سه شنبه در توییتی نوشت : »دادگاه 
عالی یونان بعنوان عالیترین مرجع قضائی این کشور نیز 
رای دادگاه تجدید نظر به نفع ایران را تائید کرد. به 
زودی عملیات انتقال و بازگشت نفت به سرقت رفته 
ایران به کشتی لانا آغاز خواهد شد. راهزنان دریائی باز 
هم ناکام ماندند.« یونان ۲۵ ماه مه امسال به درخواست 
آمریکا نفتکش روسی لانا را که حامل 7۰۰ هزار بشکه 

نفت ایران بود توقیف کرد.
به  را  محموله  این  که  کرد  اذعان  یونان  دولت 
اما  کرده،  توقیف  آمریکا  دارایی  وزارت  درخواست 
مشخص نکرد که چرا این کشور تصمیم گرفته که به 

درخواست واشنگتن عمل کند. پس از این اقدام یونان، 
مقامات کشورمان به این مساله به شدت اعتراض کرده و 
تاکید کردن که این کار را یک راهزنی دریایی به حساب 
می آورند. با ادامه فشارهای دولت ایران، یونان بالاخره 
پذیرفت که محموله نفت را آزاد کند و دادگاه این کشور 

حکم لغو توقیف برای نفتکش صادر کرد.

نفت سرقت شده ایران در یونان 
به زودی بازگردانده می شود

رئیس کل دادگستری خوزستان:

دادگاه »متروپل« هفته آینده برگزار می شود
رئیس کل دادگستری استان خوزستان از تعیین 
هفته  در  متروپل  حادثه  پرونده  به  رسیدگی  وقت 

آینده خبر داد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از قوه قضاییه، علی 
دهقانی در باره آخرین وضعیت پرونده حادثه متروپل 
دادگستری  به  پرونده  به محض وصول  کرد:  اظهار 
شهرستان مرکز استان جهت رسیدگی به شعبه ویژه 
کیفری ۲ ارجاع شد.رئیس کل دادگستری خوزستان 

تصریح کرد: وقت رسیدگی برای هفته آینده تعیین 
رعایت  با  قانونی  دادرسی  از  پس  که  است  شده 
مقررات و تشریفات رسیدگی در اسرع وقت و حداقل 
زمان ممکن رای مقتضی و متناسب در این زمینه 
صادر خواهد شد. وی در مورد تعداد افراد بازداشت 
شده در ارتباط با این حادثه گفت: در این خصوص 
در حال حاضر ۲۱ نفر بازداشت هستند. کیفرخواست 

متهمان پرونده پنجشنبه ۳۰ تیرماه صادر شد.

شرکت بازرگانی دولتی ایران:

برنج های وارداتی از سلامت و کیفیت بالایی برخوردارند
معاون بازرگانی خارجی شرکت بازرگانی دولتی ایران 
با اعلام اینکه ورود کالاهای اساسی از جمله برنج به کشور 
در کنترل قیمت این محصول موثر است، گفت: برنج های 
وارداتی از کیفیت و سلامت بهداشتی بالایی برخوردار 

است.
به گزارش »هم قلم« به نقل از شرکت بازرگانی دولتی 
ایران )مبدأ(؛ »امیر طالبی« افزود: با توجه به تصمیم ستاد 
تنظیم بازار مبنی بر لغو ممنوعیت چهار ماهه واردات 
برنج، پیش بینی می شود در هفته ها و ماه های آینده تا 
با تداوم واردات برنج به کشور، زمینه برای کاهش قیمت 

این محصول پرمصرف فراهم شود.
دولتی  بازرگانی  شرکت  خارجی  بازرگانی  معاون 
ایران با تأکید بر اهمیت و ضرورت در دسترس بودن 
انواع کالاهای اساسی برای عموم مصرف کنندگان، افزود: 
انتظار می رود با کاهش قیمت برنج ایرانی، مردم به سمت 
این محصول سوق پیدا کنند و همچنین  از  استفاده 
واردات برنج، امکانی است تا مصرف کنندگان حداقل از 
وجود برنج های خارجی در بازار با قیمت مناسب و به 

مقدار کافی، اطمینان خاطر داشته باشند.
وی با اشاره به اینکه افزایش عرضه هر کالا بر کاهش 
قیمت آن کالا در بازار تأثیر خواهد گذاشت و تعادل در 
عرضه و تقاضا، باعث تعدیل قیمت ها خواهد شد، اظهار 
تکالیف  اساس  بر  ایران  دولتی  بازرگانی  شرکت  کرد: 
ابلاغی، انواع کالاهای اساسی از جمله برنج را به کشور 
وارد می کند؛ ضمن اینکه بخش خصوصی نیز در واردات 
این محصول از سهم بالایی برخوردار است. طالبی با 

تأکید بر کیفیت مطلوب برنج های وارد شده به کشور 
توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران و تلاش این شرکت 
برای خرید کالاهای درجه یک از جمله برنج،  تصریح کرد: 
برنج های وارداتی به کشور، ابتدا در محل تولید کالا توسط 
بازرسان بین المللی، نمونه برداری شده و این نمونه ها برای 
آزمایش به آزمایشگاه های معتبر خارجی ارسال می شوند 
و پس از تأیید، کالا در مبادی ورودی کشور بر اساس 
همان مشخصات که در قرارداد خرید ثبت شده، تحویل 
گرفته می شوند.معاون شرکت بازرگانی دولتی ایران با 
اعلام اینکه واردات کالای اساسی توسط بخش خصوصی 
نیز از قاعده بازرسی و تأیید محموله های وارداتی پیروی 
می کند، خاطرنشان کرد: علاوه بر تأییدیه های خارج از 
کشور، در داخل کشور نیز قبل از ترخیص انواع کالاها، 
سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
این کالاها،  از  ایران  استاندارد  پزشکی و سازمان ملی 
نمونه برداری و آزمایش می کنند و سپس اجازه ورود آن 

کالا را به کشورمی دهند .

اقتـصادیاقتـصادی

معاون شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام کرد؛
توافق با قوه قضاییه برای تعیین 

تکلیف سهام عدالت متوفیان
توسعه  و  فناوری  معاون   
سپرده گذاری  شرکت  نوآوری 
قوه  با  اخیراً  گفت:  مرکزی 
برای  قضاییه به نتیجه ای مثبت 
وراث سهام عدالت دست پیدا 

کردیم و امیدواریم این اقدام را تا پایان شهریورماه به 
مرحله نهایی برسانیم.

به گزارش »هم قلم«، »محمود حسنلو« در گفت وگو 
با ایرنا به آخرین جزییات تعیین تکلیف وراث سهام عدالت 
اشاره کرد و افزود: اخیراً با قوه قضاییه به نتیجه ای مثبتی 
برای تکلیف سهام عدالت متوفیان و وراث آنها دست پیدا 
کردیم و اکنون در حال انجام باقی مراحل آن هستیم. 
وی اظهار داشت: در این زمینه همه تلاش خود را به 
کار می گیریم و امیدواریم تا پایان شهریورماه که وعده 
آن را به وراث برای تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان 
داده بودیم، انجام این اقدام را به مرحله نهایی برسانیم. 
حسنلو خاطرنشان کرد: به نظر می رسد با همکاری هایی 
که با قوه قضاییه در داشتیم و نیز تصمیمات اتخاذ شده، 
سهام عدالت متوفیان را تا پایان شهریورماه در اختیار 

وراث قرار دهیم.
معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت سپرده گذاری 
مرکزی در ادامه به اقدامات انجام شده برای جاماندگان 
سهام عدالت اشاره کرد و گفت: مسوولیت تصمیم گیری 
و  است  دولت  عهده  بر  عدالت  سهام  جاماندگان  برای 
تعیین تکلیف آن هیچ ارتباطی به سازمان بورس و شرکت 
سپرده گذاری ندارد. وی ادامه داد: در این زمینه از ابتدا قرار 
بود دولت طرحی را ارائه دهد و مجلس آن را مصوب کند 
که بعد از آن برای اجرا در اختیار سازمان خصوصی سازی 
قرار می گیرد. حسنلو تاکید کرد: برای تخصیص سهام به 
جاماندگان، اگر سهام مربوطه بورسی باشد اجرای باقی 
طرح به سازمان بورس محول می شود و در نهایت شرکت 

سپرده گذاری آن را ثبت خواهد کرد.

۸۵۰ میلیارد کالای قاچاق
 در تهران کشف شد

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف 
لوازم خانگی قاچاق و احتکار شده در یک انبار کالا به 

ارزش 8۵۰ میلیارد ریال در جنوب تهران خبر داد.
به گزارش »هم قلم« از پایگاه خبری پلیس، سرهنگ 
هدایت بهرامی بیان داشت: ماموران پایگاه جنوب پلیس 
امنیت اقتصادی این فرماندهی با اقدامات فنی و تخصصی 
پلیسی موفق به کشف یک انبار نگهداری لوازم خانگی 
قاچاق و احتکار شده در محدوده خیابان »فدائیان« شده 
و بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار داده اند.وی 
افزود: ماموران این پلیس با هماهنگی قضائی به محل 
مورد نظر مراجعه و در بررسی های بیشتر از این محل، ۵ 
هزار و ۵7۲ دستگاه لوازم خانگی از قبیل یخچال، ماشین 
لباسشوئی، اجاق گاز، کولر و فریزر فاقد مجوز و هرگونه 
مدارک گمرکی  کشف کردند. پلیس امنیت اقتصادی 
تهران با اشاره به اینکه در این رابطه ۳ مالک کالا دستگیر 
شدند، ابراز داشت: تعدادی از این اموال احتکاری بوده که 
با هماهنگی قضائی انبار پلمب تا اموال کشف شده پس از 
سیر مراحل قانونی تحویل  سازمان  امور تملیکی تهران 
شود. سرهنگ بهرامی در پایان یادآور شد: کارشناسان 
ارزش لوازم خانگی قاچاق را 8۵۰ میلیارد ریال برآورد 
کرده اند و متهمان برای سیر مراحل قانونی در اختیار 

مرجع قضائی قرار گرفتند.
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فرماندار هیرمند در شمال سیستان و بلوچستان 
گفت: از لحظاتی قبل بین نیروهای مرزبانی جمهوری 
شهرستان  مرز  در  طالبان  گروه  و  ایران  اسلامی 

هیرمند درگیری ایجاد شده است.
به گزارش »هم قلم«، میثم برازنده روز یکشنبه 
بین  قبل  لحظاتی  اظهارداشت:  ایرنا  با  گفت وگو  در 
نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی ایران و نیروهای 
طالبان در منطقه شغالک شهرستان هیرمند درگیری 

شده است.
وی بیان کرد: این درگیری بین نیروهای مرزبانی 

و گروه طالبان همچنان ادامه دارد.
فرماندار هیرمند در رابطه با تلفات این درگیری 

گفت: موضوع در دست بررسی است.

درگیری بین نیروهای مرزبانی ایران و طالبان 
در مرز شهرستان هیرمند

تهدید حزب الله لبنان به هدف گرفتن کشتی های استخراج 
گاز اسرائیل

از  ویدئویی  فایل  لبنان  حزب الله  جنگی  رسانه 
موقعیت جغرافیایی سکوها و کشتی های استخراج گاز 

اسرائیل منتشر کرد.
به گزارش »هم قلم«، به نقل از القدس العربی، در 
این فایل ویدئوی که توسط شبکه المنار منتشر شد، 
یک کشتی حفاری و کشتی تولید و کشتی استخراج 
در منطقه میدان گازی کاریش و فاصله آن از ساحل 
لبنان نشان داده می شود. در پایان عبارت »در تیررس« 

آورده شد و به زبان عبری نیز ترجمه گشت.
از آن صورت  قبل  ویدئو چند ساعت  این  پخش 
گرفت که آموس هوکشتاین، میانجی گر آمریکا وارد 
بیروت شود؛ وی پاسخ اسرائیل به طرح لبنان درمورد 

ترسیم مرزهای دریایی را با خود به همراه دارد.
پیشنهاد لبنان این است که میدان قانا، کاملاً متعلق 
به طرف لبنانی باشد. قرار است که هوکشتاین بعد از 

انرژی لبنان  الفیاض، وزیر  با ولید  ظهر روز یکشنبه 
دیدار و گفتگو کند.

پیش از این سفر هوکشتاین نیز نبیه بری، رئیس 
پارلمان لبنان درمورد ترسیم مرزهای دریایی صحبت 
در  الله  پهپاد حزب  عملیات سه  و درخصوص  کرده 
منطقه کاریش گفت که مقاومت در پیش بردن پرونده 

ترسیم مرزها، نقش زیادی ایفا کرده است.

پوتین: 
نیروی دریایی روسیه به زودی به موشک های فراصوت مجهز می شود

یکشنبه  روز  پوتین  ولادیمیر 
دریایی  نیروی  "روز  مناسبت  به 
نیروی دریایی  روسیه" گفت که 
این کشور موشک های کروز مافوق 
را   )Zircon( "زیرکن"  صوت 
دریافت  آینده  ماه  چند  ظرف 
خواهد کرد و منطقه استقرار آن ها 

به منافع روسیه بستگی دارد.
از خبرگزاری رویترز،  به گزارش »هم قلم«، به نقل 
مناسبت  به  روسیه  رئیس جمهوری  پوتین،  ولادیمیر 
"روز نیروی دریایی" این کشور حین سخنرانی در سنت 
پترزبورگ، پایتخت امپراتوری سابق، »پتر کبیر« را به خاطر 

تبدیل روسیه به یک قدرت دریایی بزرگ تحسین کرد.
اما پوتین گفت که او دکترین جدیدی را در حوزه 
نیروی دریایی امضا کرده که جزئیات آن هنوز منتشر 
در جهان،  را  مزبور  ترتیب موشک های  بدین  و  نشده 

»منحصر به فرد و بی همتا« معرفی کرده است.
رئیس جمهوری روسیه افزود: »تحویل این موشک ها 
به نیروهای مسلح روسیه در ماه های آتی آغاز خواهد 
شد. ناوگان آدمیرال گورشکوف اولین ناوی خواهد بود 
که با تسلیحاتی مهیب اعزام خواهد شد. موضوع کلیدی 
توانایی نیروی دریایی روسیه است. نیروی دریایی روسیه 
قادر است تا به تمام کسانی که تصمیم می گیرند آزادی 
و حاکمیت ما را نقض کنند، به سرعت نور پاسخ دهد.«

صوت  مافوق  تسلیحات  این 
می توانند با سرعت ۹ برابر سرعت 
و روسیه در  صوت حرکت کنند 
سال گذشته پرتاب های آزمایشی 
"زیرکن" را از کشتی های جنگی و 

زیردریایی ها انجام داده است.
خبرگزاری  گزارش  براساس 
اسپوتنیک و این دکترین جدید، "تلاش ایالات متحده 
درخصوص سلطه جهانی بر دریاها" و "افزایش فعالیت 
ناتو" از تهدیدات اصلی علیه امنیت ملی دریایی روسیه 

محسوب می شوند.
تهدیدهای  و  نوشته شده: »چالش ها  این سند  در 
اصلی علیه امنیت ملی دریایی و توسعه پایدار فدراسیون 
روسیه به اقیانوس های جهان مربوط می شود؛ از جمله 
این موارد می توان به استراتژی ایالات متحده درخصوص 
بر  آن ها  تاثیر جهانی  و  اقیانوس های جهان  بر  سلطه 
شامل  که  کرد  اشاره  بین المللی  فرآیندهای  توسعه 
استفاده از ارتباطات حمل و نقل و منابع انرژی در این 

اقیانوس هاست.«
نزدیک تر شدن  و  ناتو  نظامی  زیرساخت  گسترش 
تعداد  افزایش  و  روسیه  مرزهای  به  آن ها  مداوم 
رزمایش های دریایی در آب های همجوار روسیه همچنین 
از دیگر تهدیدهایی هستند که علیه امنیت ملی این 

کشور عنوان می شود.

بین المللیبین المللی

تداوم آتش سوزی های جنگلی 
در کالیفرنیا

نیروهای  گزارش  طبق 
آتش سوزی های  نشان،  آتش  
جنگلی در کالیفرنیا همچنان 
آنها  و  است  گسترش  به  رو 
توجه  قابل  دمای  افزایش  با 

دست و پنجه نرم می کنند.
به گزارش »هم قلم«، اداره آتش نشانی کالیفرنیا 
یکشنبه شب اعلام کرد: بر اثر آتش سوزی های اخیر 
بیش از 6۰۰۰ هکتار از اراضی سوختند و هنوز حریق 
مهار نشده است. هرچند گزارش ها حاکی از آن است 
آتش  و  نیست  روزهای گذشته  به شدت  که حریق 
نشانان در حال پیشرفت هستند. بیش از 6۰۰۰ نفر 
و ۱۰  آتش شده  با  درگیر  مناطق  تخلیه  به  مجبور 
ساختمان تخریب شده اند. به گزارش شبکه خبری 
بی بی سی، بنابر اعلام مقامات محلی، ۳۲7۱ ساختمان 

دیگر در معرض تهدید قرار دارند.

سیل در افغانستان
 ۲۳ کشته برجا گذاشت

مقامات افغانستان اعلام کردند که وقوع سیل طی 
دو روز گذشته منجر به مرگ ۲۳ نفر در این کشور 

شده است.
به گزارش »هم قلم«، یکی از مقامات افغانستان در 
این باره گفت: طی دو روز گذشته بر اثر وقوع سیل در 
۱۰ ولایت ۲۳ تن کشته و ۲۰ تن دیگر نیز زخمی 
شده اند. این مقام همچنین افزود که سیل ولایت های 
میدان وردک، پکتیا، ننگرهار، نورستان، پکتیکا، پروان، 
پنجشیر و سه ولایت دیگر را دربرگرفته و خسارات 
مالی نیز به بار آورده است.این مقام اظهار کرد: نیروهای 
امدادی به مناطق درگیر سیل اعزام شده و در حال 
امدادرسانی هستند. به گزارش آژانس خبری باختر، به 
گفته این مقام محلی، با نهادهای امدادی در ولایات 
مذکور صحبت شده و مسوولان این نهادها نیز قول 

مساعدت به سیل زدگان را داده اند.

بارندگی سیل آسا در جنوب هند 
قربانی گرفت

مقامات پلیس محلی هند روز شنبه اعلام کردند که 
پنج نفر در حوادث مربوط به بارش شدید و سیل آسای 
باران در ایالت »تلانگانا« در این کشور جان خود را از 

دست دادند.
به گزارش »هم قلم«، این مقامات اعلام کردند که 
به دلیل بارش باران شدید و بی وقفه و در پی آن ریزش 
ساختمان، دو تن کشته و یک تن دیگر نیز زخمی 
فرد زخمی در  ها حاکیست که  است. گزارش  شده 
دو  مقامات،  گفته  است.به  درمان  تحت  بیمارستان 
تن  یک  و  کارخانه  یک  دیوار  ریزش  اثر  بر  نیز  تن 
دیگر هم که موتورسوار بوده در پی آبگرفتگی جاده 
و برخورد با مانع، جان خود را از دست داده اند. به 
گزارش هندوستان تایمز، بارش شدید باران  روز جمعه 
حیدرآباد و سایر بخش های ایالت تلانگانا را دربرگرفت.
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طالبان تعطیلی روز عاشورا را از تقویم رسمی کشور 
حذف کرده و در مقابل چندین مناسبت مربوط به خود 
رسمی  تقویم  در  عاشورا  روز  است.  کرده  جایگزین  را 
افغانستان پیش از این به عنوان تعطیلی عمومی ثبت 

شده  بود.
به گزارش »هم قلم«، به نقل از خبرگزاری افق، بر 
اساس اسنادی که در اختیار رسانه ها قرار گرفته، طالبان 
علاوه بر تعطیلی روز عاشورا، تعطیلی های عمومی دیگری 
مثل نوروز که یکی از جشن های کهن و ملی این کشور 
محسوب می شود را نیز از تقویم رسمی حذف کرده است.

بر اساس این سند، روز همبستگی زنان و روز جهانی 
منع خشونت علیه زنان نیز از تقویم رسمی افغانستان 
حذف شده اند.با تغییراتی که توسط طالبان در تقویم 
رسمی افغانستان اعمال شده، بسیاری از مناسبت هایی 

که در دولت قبلی وجود داشتند، لغو شده اند.
در این تغییرات تازه، طالبان دست کم ۱۵ مناسبت 
مربوط به خود از جمله روز انتخاب ملاهبت الله آخوندزاده 

به عنوان رهبر این گروه را در تقویم رسمی اضافه کرده 
است. بر اساس این سند، طالبان تنها روزهای استقلال 
افغانستان، شکست جماهیر شوروی سابق و شکست 
آمریکا و ناتو از گروه طالبان را روزهای تعطیلی عمومی 
تعیین کرده است. هنوز به طور رسمی این تغییرات در 
تقویم از سوی طالبان اعلام نشده اما اسناد فاش شده 
نشان می دهند که طالبان بیش تر مناسبت های گذشته 
را حذف و به جای آن ها به طور سلیقه ای مناسبت های 

طالبانی را جایگزین کرده است.

طالبان تعطیلی عاشورا و نوروز را لغو کرد

هشدار تازه ارتش یمن به ائتلاف سعودی
سخنگوی نیروهای مسلح 
به  تازه  هشداری  در  یمن 
ائتلاف سعودی اعلام کرد: اگر 
به دنبال جنگ باشید، ما هم 

آماده ایم.
به  قلم«،  »هم  گزارش  به 

المسیره، سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی  از  نقل 
نیروهای مسلح یمن امروز )یکشنبه( در سخنانی در 
مراسم فارغ التحصیلی گروهی از نظامیان خطاب به 
ائتلاف سعودی هشدار داد که اگر خواهان جنگ باشید، 
نیروهای مسلح یمن آماده هستند. سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن خطاب به ائتلاف متجاوز سعودی گفت: »اگر 
شما جنگ را می خواهید، ما هم اهل جنگ و مبارزه 
هستیم و برای آن آماده هستیم«. وی تصریح کرد: »در 
صورتی که اراده دشمنان صلح در یمن باشد، هیئت 
مذاکره کننده انصارالله به اندازه کافی و حتی بیش از 

آن شرایط را برای برقراری صلح فراهم نموده است«.

اتحادیه اروپا تشدید خشونت 
شهرک نشینان را محکوم کرد

تشدید  اروپا  اتحادیه 
در  شهرک نشین ها  خشونت 
کرانه باختری را محکوم کرده 
تحقیقات  انجام  خواهان  و 
درخصوص کشته شدن یک 
روز  دو  در  فلسطینی  جوان 

قبل در روستای المغیر در شمال کرانه باختری شد.
از اسپوتنیک، این  به گزارش »هم قلم«، به نقل 
درخواست اتحادیه اروپا همزمان با هفتمین سالگرد 
مطرح  دوابشه  فلسطینی  خانواده  شهادت  جنایت 
شده است. شادی عثمان، سخنگوی اتحادیه اروپا روز 
یکشنبه اعلام کرد: ما نسبت به کشته شدن یک قربانی 
دیگر به نام امجد نشأت ابو عالیه ۱۵ ساله که روز جمعه 
به دلیل خشونت شهرک نشین ها در روستای المغیر 

جان باخت، احساس نگرانی می کنیم.
وی افزود: ما خواهان تحقیقات درخصوص ابهامات 
کشته شدن این نوجوان فلسطینی هستیم. اتحادیه 
اروپا به شدت افزایش خشونت شهرک نشین ها و بالا 
رفتن آمار قربانیان از جمله کودکان را محکوم می کند.

ادامه اعتراضات سودان
مردم  گسترده  تظاهرات 
کامل  واگذاری  برای  سودان 
دولت نظامی به غیرنظامیان 
همچنان در مناطق مختلف 

این کشور ادامه دارد.
قلم«،  »هم  گزارش  به 

بعد از ظهر روز دوشنبه، در شهرها و مناطق مختلف 
و  مدنی  بحری،  درمان،  ام  از جمله خارطوم،  سودان 
دولت  کامل  واگذاری  برای  تظاهرات سراسری  کسلا 
هزاران  آناتولی،  گزارش  برگزار شد.به  غیرنظامیان  به 
سودان  پرچم  داشتن  دست  در  با  معترضان  از  تن 
برای مردم« و »حکومت  شعارهایی همچون »اقتدار 
مدنی می خواهیم« سر داده و خواستار تشکیل دولت 
غیرنظامی شدند. این اعتراضات در حالی برگزار شده که 
نیروهای امنیتی سودان از صبح روز یکشنبه در اطراف 
کاخ ریاست جمهوری در خارطوم تدابیر امنیتی شدید 
امور  در  ارتش  علیه دخالت  تظاهرات  اتخاذ کرده اند. 
دولت غیرنظامی در مناطق مختلف سودان از ۲۵ اکتبر 

سال گذشته آغاز شده است.

واژگونی مرگبار قایقی در رود سند در پاکستان
محلی  های  رسانه 
پاکستان از مرگ دستکم 
واژگونی  پی  در  تن   ۱۹
در  سند  رود  در  قایقی 

این کشور خبر دادند.
به گـزارش »هم قـلم« 
رسانه های محلی پاکستان 

گزارش دادند که دست کم ۱۹ زن روز  دوشنبه بر اثر 
واژگونی یک قایق در رود سند در ایالت پنجاب این 

کشور کشته شدند.

نفر   7۰ تا   6۰ حدود 
بودند  قایق  این  بر  سوار 
در  شود  می  گفته  که 
یک  از  بازگشت  حال 
اند.  بوده  عروسی  مراسم 
پلیس  مقامات  همچنین 
کـردند  اعـلام  محلـی 
دستکم ۳۵ تن دیگر توسط مردم محلی نجات داده 
برای  عملیات جستجو  شینهوا،  گزارش  به  شده اند. 
یافتن افرادی که همچنان مفقود هستند، ادامه دارد.

سارقان در ماداگاسکار ۳۲ نفر را زنده سوزاندند

وقوع ۳ آتش سوزی در شمال فلسطین اشغالی

منابع خبری گزارش دادند، سارقان در ماداگاسکار 
۳۲ نفر را در شمال پایتخت این کشور زنده در آتش 

سوزاندند.
به گزارش یکشنبه شب ایرنا از خبرگزاری آلمان، 
نیروهای امنیتی در استان الجزیره ماداگاسکار اعلام 
کردند این حادثه روز جمعه روی داده است و راهزنان 
شماری از اهالی منطقه »آنکازوبه« را در ۲ خانه در 
آتش سوزی  گزارش،  این  اساس  سوزاندند.بر  آتش 
شمال  کیلومتری   7۵ حدود  »آنکازوبه«  منطقه  در 

»آنتاناناریوو« پایتخت ماداگاسکار رخ داده است.
سارقان  که  است  کرده  اعلام  ماداگاسکار  پلیس 
دام های روستائیان اقدام به این جنایت کردند و پلیس 

در جستجوی مرتکبان این جنایت است.
مناطق شمالی ماداگاسکار هر از چندگاهی شاهد 
درگیری میان روستائیان و راهزنانی هستند که برای 

سرقت دام ها به روستاها حمله می کنند.
معمولا  که  هستند  تبهکاری  گروه های  »داهالو« 

دام های ساکنان محلی را در مادگاسکار می دزدند و 
مرتکب جنایاتی می شوند.

این در حالی است که خشکسالی در سال های اخیر 
در ماداگاسکار موجب شده تا چهارمین جزیره بزرگ 

جهان با بحران جدی غذایی مواجه شود.
جزیره  )چهارمین  جزیره ای  کشوری  ماداگاسکار 
بزرگ جهان( با جمعیت ۲7.۵ میلیون نفری واقع در 
اقیانوس هند، در کنار شرق سواحل جنوب آفریقا که  

پایتخت آن شهر آنتاناناریوو است.

شمال  در  سوزی  آتش   ۳ وقوع  از  خبری  منابع 
فلسطین اشغالی خبر دادند.

به گزارش »هم قلم«، روز یکشنبه ۳ آتش سوزی 
در منطقه الجلیل اعلی در شمال فلسطین اشغالی رخ 
داد.روزنامه معاریو ضمن اعلام این خبر، به علت وقوع 

این آتش سوزی ها اشاره ای نکرد.

بین المللیبین المللی
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تیم ایران با کسب یک مدال طلا، ۲ مدال نقره و 
۲ مدال برنز با کسب جایگاه چهارمی به کار خود در 
رقابت های کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی جهان در ایتالیا 

پایان داد.
آزاد  کشتی  رقابت های  قلم«،  »هم  گزارش  به 
نوجوانان قهرمانی جهان روزهای 7 تا ۹ مردادماه در 
شهر رُم ایتالیا برگزار شد و در پایان تیم ایران توسط 
طلا،  مدال  به  کیلوگرم   6۰ وزن  در  الهی  ابراهیم 
محمدرضا اسدی در وزن ۵۱ کیلوگرم، رضا سلیمانیان 
در وزن 8۰ کیلوگرم به مدال نقره، عرشیا حدادی در 
وزن ۴8 کیلوگرم و عرفان علیزاده در وزن ۹۲ کیلوگرم 

به مدال برنز دست یافت.
در رده بندی تیمی آمریکا با ۱۹۰ امتیاز در جایگاه 
نخست ایستاد، هند و آذربایجان با ۱۲6 و ۱۲۲ امتیاز 
دوم و سوم شدند و تیم ایران با ۱۱7 امتیاز چهارم شد.

در اوزان ۴۵ و ۱۱۰ کیلوگرم امیرمحمد نوازی و 
محمد رضا لطفی پنجم شدند . در وزن ۵۵ کیلوگرم 

امیر مهدی نجاتی زاده در مرحله یکچهارم نهایی از دور 
رقابت ها کنار رفت. در وزن 6۵ کیلوگرم محمد مهدی 
ممیوند و در وزن 7۱ کیلوگرم یونس شفیعی در دور 

دوم حذف شدند.
رده بندی تیمی: 

 -۳ امتیاز   ۱۲6 هند   -۲ امتیاز   ۱۹۰ آمریکا   -۱
آذربایجان ۱۲۲ امتیاز ۴- ایران ۱۱7 امتیاز ۵- قزاقستان 
۱۱۰ امتیاز 6- گرجستان 6۲ امتیاز 7- ارمنستان ۵8 

امتیاز 8- قرقیزستان ۴۴ امتیاز

  نوجوانان آزادکار ایران در جایگاه چهارم جهان

تیم ملی فوتبال زنان انگلیس با برتری برابر آلمان 
برای نخستین بار قهرمان جام ملت های اروپا شد.

به گزارش ایرنا، تیم ملی فوتبال زنان انگلیس یکشنبه 
شب در فینال جام ملت های ۲۰۲۲ اروپا به برتری ۲ بر 
یک برابر آلمان رسید تا برای اولین بار جام قهرمانی این 

دوره از رقابت ها را از آن خود کند.
فینال این دوره از رقابت های جام ملت های فوتبال 
زنان اروپا در ورزشگاه ومبلی شهر لندن برگزار شد و 

در نهایت انگلیس در خانه خود جشن قهرمانی گرفت .
گلهایتیم انگلیس در دقیقه 6۹ توسط الا تون و کلویی 
کلی در دقیقه ۱۱۰ به ثمر رسید و تک گل آلمان توسط 
لینا مگ گوئل در دقیقه 7۹  درون دروازه انگلیس جای 

گرفت.
تیم های آلمان و انگلیس در فینال یورو ۲۰۰۹ هم 
به مصاف هم رفته بودند که آلمان 6 بر ۲ به برتری 

رسیده بود. در طول ۴۰ سال گذشته و از سال ۱۹8۲ 
تاکنون آلمان با هشت دوره قهرمانی پرافتخارترین تیم 

این رقابت ها محسوب می شود.
یک  انگلیس  و  هلند  نروژ،  قهرمانی،  سوئد ۲  تیم 

قهرمانی را در جام ملت های اروپا از آن خود کرده اند.

قهرمانی زنان انگلیس در جام ملت های فوتبال اروپا

ورزشیورزشی

 NBA سطوره بسکتبال جهان و
درگذشت

افتخارترین  پر  راسل  بیل 
بسکتبالیست   NBA درگذشت.

قلم«،  »هم  گزارش  به 
بیل راسل یکی از بزرگترین 
بسکتبال  تاریخ  اسطورهای 
افتخارترین  پر  و  جهان 
بسکتبالیست NBA، در سن 88 سالگی درگذشت 

تا جامعه ورزش جهان به شوک فرو برود.
سنتر افسانه ای بوستون سلتیکس با این تیم ۱۱ 
بار عنوان قهرمانی NBA را به دست آورد، پنج بار 
در  حضور  دوره   ۱۲ مسابقات،  این   MVP عنوان 
آل استار، کسب بیش از ۱۴ هزار امتیاز، ثبت بیش از 
 NBA ۲۱ هزار ریباند و ۴۰۰۰ پاس گل را در لیگ

به نام خود ثبت کرده است.
 NBA راسل اولین سرمربی سیاه پوست تاریخ
این  قهرمانی  قامت سرمربی،  نیز در  بار  بود که دو 
تاریخ  مدافع  بهترین  عنوان  به  او  از  شد.  مسابقات 

بسکتبال یاد می شود.

مهدوی کیا به سیم آخر زد
انصراف تیم ملی امید از مسابقات 

کشورهای اسلامی
سرمربی تیم ملی امید از 
انصراف تیمش مبنی بر اعزام 
همبستگی  رقابت های  به 
کشورهای اسلامی خبر داد. 
به گزارش »هم قلم«، تیم 
ملی فوتبال امید امروز با ۱6 
میدان  به  پرسپولیس  با  تدارکاتی  دیدار  بازیکن در 
رفت و با نتیجه ۴ بر ۲ شکست خورد. غیبت تعداد 

زیادی از بازیکنان اصلی در این تیم مشهود بود. 
با  باشگاه ها  برخی  نکردن  به همکاری  توجه  با   
تیم ملی امید جهت حضور در رقابت های همبستگی 
در  دلیل  به  مهدوی کیا  مهدی  اسلامی،  کشورهای 
به  تصمیم  بازیکن   ۱۵-۱6 حدود  داشتن  اختیار 

انصراف تیمش از حضور در این رقابت ها گرفت. 
چیا فوادی، مدیر رسانه ای تیم امید با تایید این 
کمیته  جباری، سرپرست  غلامرضا  کرد  اعلام  خبر 
اطلاع  به  را  تصمیم  این  فوتبال  فدراسیون  جوانان 
میرشاد ماجدی رسانده و اکنون تصمیم گیری نهایی 

بر عهده کمیته ملی المپیک است.

پیروزی رئال برابر یوونتوس
مصاف  به  دوستانه  دیداری  در  مادرید  رئال 
یوونتوس شد و توانست با دو گل به پیروزی دست 

پیدا کند.
ادامه  در  مادرید  رئال  قلم«،  »هم  گزارش  به 
بازی های دوستانه خود در اردوی آمریکا به مصاف 
یوونتوس رفت. رئال در این بازی توانست با دو گل به 

پیروزی دست پیدا کند.
گل های رئال مادرید را در این بازی کریم بنزما 
از روی نقطه پنالتی و مارکو آسنسیو به ثمر رساندند.

رئال مادرید در حالی در این بازی با دو گل به 
پیروزی دست پیدا کرد که پیش از این بارسلونا برابر 
یووه به تساوی دو بر دو رسیده بود.این آخرین بازی 

دوستانه رئال مادرید در اردوی آمریکا بود.

تیم ملی تکواندوی نونهالان پسر ایران با کسب دو 
مدال طلا و یک نقره، نایب قهرمان جهان شد.

اقتصاد،  رادار  تحلیلی  خبری  پایگاه  گزارش  به 
پنجمین دوره رقابت های تکواندو قهرمانی نونهالان 
 66۹ حضور  با  مرداد(   6( پنجشنبه  که  جهان  
تکواندوکار از ۹۰ کشور جهان به میزبانی بلغارستان 
در شهر صوفیه آغاز شده بود، به پایان رسید و تیم 

پسران ایران به عنوان نایب قهرمانی رسید.
جنوبی  کره  تکواندو  ملی  تیم  پسران،  بخش  در 
تیم  شد،  قهرمان  نقره  چهار  و  طلا  چهار  کسب  با 
دوره  این  در  تکواندوکار  هفت  با  که  ایران  نونهالان 
قهرمان  نایب  نقره  یک  و  دو طلا  با  داشتند،  حضور 
و محمد  زینالی  ملی مکزیک سوم شد.رادین  تیم  و 
مهدی سعادتی دو مدال طلا و محمد عرفان زارع یک 
ضامنی،  آرش  کردند.  کسب  ایران  برای  نقره  نشان 
از دور  نیز  نجفی  آردین  و  ولی محمدی  امیرحسین 

رقابت ها کنار رفتند.
روزگذشته همچنین تیم ملی نونهالان دختر ایران 

با ۴ طلا روی سکوی اول جهان ایستاد. 
تیم ملی در بخش دختران که  همچنین هدایت 

برعهده  به کسب عنوان نخست جهان شدند،  موفق 
موفق  بود که  عنوان سرمربی  به  معصومه محمدیان 
شد عنوان برترین مربی این رقابت ها را از آن خود 
کند. لیلا خزایی و پروین کشاورز نیز به عنوان مربی 
فعالیت داشتند. در بخش پسران نیز حسینعلی نعیمی 
سرمربی و حامد جعفری و اسماعیل اسماعیل پور به 

عنوان مربی حضور داشتند.
دور قبلی این رقابتها سال ۲۰۱۹ به میزبانی کشور 
ازبکستان برگزار شد. تیم ملی دختران ایران با ترکیب 
کامل ۱۰ تکواندوکار و کسب شش طلا و یک نقره 
قهرمان شد و تیم ۱۰ نفره پسران نیز یک مدال طلا، 

یک نقره و چهار برنز در مکان دوم ایستاد.

رقابتهای جهانی تکواندوی نونهالان بلغارستان

دختران قهرمان جهان شدند پسران نایب قهرمان
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